
Puurakentaminen
Ympäristöystävälliset kattoelementit 
lyhentävät projektin läpimenoaikaa 

 jopa 60 prosentilla. s. 11

Lämmitysmuodot
Pientaloasujien kiinnostus kohdistuu 
nyt energiatehokkuutta parantaviin 

lämmitysremontteihin. s. 16

Korjausvelka
Vakuusarvoon vaikuttavan  

korjausvelan tunnistaminen turvaa 
kiinteistön tulevaisuuden. s. 12

Flow- 
TILA

Myynti. Tonttikauppa näyttää vilkastumisen merkkejä. s. 8
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Rakentaminen

Jos haluamme saada parempia 
tuloksia aikaan, on yhteistyö 
viritettävä yhteistoiminnaksi, 

pohtii Jyrki Keinänen. s.2
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FILOSOFI ESA SA ARINEN  kirjoitti hiljattain tämän julkaisun Työ-
elämä-teemaisessa numerossa, että ”yhteistoiminta toimii aina 
paremmin kuin kihinä omissa kuplissa”. Saarinen totesi yh-
teistoiminnan olevan ihmisyysihmettä – parempaa elämää. 
Filosofilta tällaisia sanoja odottaa kuulevansakin, mutta 
entä meiltä kiinteistö- ja rakennusalan ihmisiltä? 

RAKENTAMINEN  ON  ihmiseltä ihmiselle -toimintaa. 
Yleisin juurisyy rakennushankkeen onnistumiselle on, 
että eri osapuolia, tilaajaa, suunnittelijoita sekä raken-
tajia, edustavat ihmiset ovat tulleet hyvin toimeen kes-
kenään ja tavoitteet ovat olleet yhteiset. 

YHTEISTOIMINTAA EI kielletä missään hanketyypis-
sä, mutta niin sanotuissa integroiduissa hankkeissa sitä 
esiintyy eniten, koska siihen rohkaistaan sekä sopimuk-
sellisesti että kannustimilla. Allianssi on integroiduista 
hankemuodoista yksi esimerkki.

Y H T E I S T O I M I N N A L L I S U U S  sotketaan usein yhteistyö-
hön. Pelkkä yhteistyö ei kuitenkaan riitä yltämään huippusuo-
rituksiin, sillä rakentaminen on kompleksista, laajan sidosryhmä- 

verkoston toimintaa. Yhteistyö pitää virittää yhteistoiminnaksi. Kun 
yhteistoiminta toimii hyvin ja innostus johtaa flow-tilaan, saadaan 

samasta tiimistä ulos viisinkertainen teho. 

OSALLISTUIN JUURI  kansainväliseen Digital Construction 
-konferenssiin, missä yhteistoiminnan arvo tuli esiin mitä 

ilmeisimmällä tavalla: tuottavimmat, muun muassa kes-
tävään kehitykseen tai informaation virtaukseen liitty-
vät innovaatiot ovat syntyneet käytännössä yhteistoi-
minnallisissa hankkeissa. Yhteistoiminnallinen toteu-
tusmuoto oli jopa edellytyksenä, että näillä osa-alueilla 
syntyi tuloksia. Perinteisissä, useimmiten osaoptimoi-
duissa hankkeissa näin ei olisi käynyt.

JOS HALUAMME  saada parempia tuloksia aikaan raken-
tamisen tuottavuudessa, vastuullisuudessa, laadussa tai 

millä tahansa osa-alueella, on osapuolten välisen yhteis-
toimintamallin rakentaminen projektin yksi tärkeimmistä  

tehtävistä. 

Yhteistoiminta tuottaa  
parempaa rakentamista

Jyrki Keinänen | johtaja, kansainvälistyminen, A-insinöörit

P U H E E N V U O R O 

Nurminen Works Oy:n Vesa Stamin ja Taavi Mattilan mukaan halvaksi 
hinnoiteltu toiminta voi helposti heilahtaa tappion puolelle.

V aativien rakennuskohtei-
den maalaus- ja tasoite-
töistä sekä korjausraken-

tamisen hankkeista tunnettu Nur-
minen Works Oy on kasvanut kes-
tävän toteutuksen ja laadukkaan 
palvelun voimin yhdeksi Suomen 
suurimmaksi pintaurakoitsijaksi. 
Vuosikymmenten kokemus ja tin-
kimätön laatukäsitys tuottavat ra-
kennushankkeen pääurakoitsijalle 
lisäarvoa, joka voi jäädä tarjouskil-
pailun hintalappuihin keskittyväl-
tä huomaamatta.

– Tarjouskilpailuissa on helppo 
pärjätä hinnalla, joka on monen ra-
kennusliikkeen päätöksenteossa 
ratkaisevin tekijä. Edullinen hinta 
voi kuitenkin kostautua käytännös-
sä sekä ali- että pääurakoitsijalle. 
Esimerkiksi liian vähäiset resurssit 
maalaus- ja tasoitetöiden toteutta-

Kannattaako edullinen vai 
kustannustehokas tarjous?

miseen aiheuttavat haasteita aika-
taulussa koko projektille ja puut-
teellinen ymmärrys kokonaisuuk-
sien hallinnasta lisää virheiden ris-
kiä. Matkan varrella tulee yleensä 
aina yllätyksiä ja jos niitä ei osa-
ta ennakoida, halvaksi hinnoitel-
tu toiminta voi helposti heilahtaa 
tappion puolelle, toteaa tuotanto-
päällikkö Vesa Stam.

Kokeneen aliurakoitsijan tarjo-
us saattaa nousta kilpailussa vaih-
toehtoisia ratkaisuja korkeammak-
si, mutta investoinnin vastineek-
si asiansa osaavan ammattilaisen 
konsultoiva ote tuo usein muka-
naan merkittäviä kustannussäästö-
jä hankkeen toteutuksessa. Tarjous-
ten vertailussa kannattaakin kiin-
nittää pelkän hinnan sijaan huomio-
ta siihen, mitä rahalla saa.

– Tarjouksien selonottovaihees-
sa tarjouksemme ei ehkä ole edul-
lisin, mutta suhtautuminen hin-
noitteluumme muuttuu, kun hin-
noittelun perusteet tehdään näky-
väksi. Teemme tarjouksen huolel-
lisen arvioinnin perusteella ja pu-
ramme konsultoivalla otteella näke-
myksemme projektista potentiaali-
sille asiakkaille jo etukäteen. Vuo-
sikymmenten kokemuksen tuoma 
ammattitaito auttaa havaitsemaan 
mahdolliset ristiriidat ja vaihtoeh-
toiset ratkaisut, joista asiakkaam-

me ovat saaneet merkittäviä kus-
tannushyötyjä, Stam kertoo.

Vakavaraisuus on varmuutta
Taloudellisesti epävakaina aikoina 
yhteistyökumppaneiden vakavarai-
suus ja ammattiosaaminen ovat en-
tistäkin kriittisemmässä roolissa ra-
kennushankkeiden onnistuneen ja 
kannattavan toteutuksen kannalta.

– Maailmantilanteen aiheuttama 
epävarmuus rakennusalalla koette-
lee monen yhtiön kannattavuutta, 
jolloin rakennusaikaisten virheiden 
ja aikataulujen pettämisen aiheut-
tama rasite voi olla liikaa. Vakava-
rainen yhtiö tuo turvaa ja keventää 
taakkaa pääurakoitsijan harteilta. 
Olemmekin rakennustyömailla mo-
nesti kuin tilaajan työnjohdon toi-
set silmät, pidämme kokonaisuu-
den hallussa ja raportoimme aktii-
visesti projektin etenemisestä toi-
meksiantajalle, Stam kuvailee.

Nurminen Worksin ammattiosaa-
misen taustalla on tinkimätön mo-
raalikäsitys ja siihen sataprosentti-
sesti sitoutunut henkilökunta.

– Tyypillinen työntekijämme on 
aloittanut uransa meillä nuorena ja 
lähtee pois eläkkeelle jäädessään. Il-
meisesti meitä pidetään maalarei-
den ja tasoitetyöntekijöiden kes-
kuudessa siis kohtalaisen hyvänä 
firmana, Stam päättää hymyillen.

Aliurakoitsijan kokemus, 
sitoutuneisuus, vakava-
raisuus ja tinkimätön  
laatukäsitys hillitsevät 
riskejä markkinoiden 
myllerryksessä.
teksti mari korhonen 
kuva joona raevuori

M issä tarvitaan kivi- 
ja viherrakentamis-
ta, siellä Artkivi Oy 
on elementissään. 

Vuonna 2009 perustettu yritys työl-
listää noin 50 piharakentamisen ja 
kivialan ammattilaista, jotka tunte-
vat viihtyisän, toimivan ja turvalli-
sen pihan reseptin  ja jotka hallitse-
vat kiperimmätkin kohteet. Päätoi-
mialana on kivi- ja viherpihojen ra-
kentaminen. Viime vuonna toimin-
ta laajeni ympäristönrakentamises-
ta myös maanrakennuspuolelle.

– Olemme yksi alan suurimmista 
toimijoista ja yksi nopeimmin kas-
vavista yrityksistä Suomessa. Viime 

vuosina liikevaihtomme on kasva-
nut 35–40 prosenttia vuodessa. Tä-
mä johtuu siitä, että palvelumme on 
nopeaa ja ammattitaitoista, ja teh-
ty asiakkaalle mahdollisimman hel- 
poksi, kiteyttää yrityksen operatii-
vinen johtaja Pasi Virranta.

Artkivi Oy tarjoaa kaikenkokoi-
sia kivitöitä sekä uudiskohteissa 
että peruskorjattavissa kohteissa. 
Toimialue painottuu Etelä-Suo-
meen ja sieltä noin 150 kilometrin 
säteelle aina Päijät-Hämeeseen as-
ti. Kivirakentamista ja pihatöitä ti-
laavat niin kunnat, kaupungit, talo-
yhtiöt ja rakennusliikkeet kuin yk-
sityisasiakkaatkin. Osaamista löy-

tyy myös erikoisvaikeista kohteis-
ta, kuten museovirastoista ja van-
hoista kirkoista.

– Muita osaamisalueita ovat esi-
merkiksi pihojen asfaltit, bitumoin-
nit, asfalttimaalaukset ja leikkipaik-
kojen rakentaminen. Uutena alue-
valtauksena on leikkipaikkojen tar-
kistaminen. Käytännössä olemme 
kaiken sen ammattilaisia, mitä pi-
hoilta löytyy. Voidaan puhua koko-
naisvaltaisesta pihan rakentamises-
ta, Virranto kertoo. 

Graniitin suosio on kasvussa
Jos timantit ovat ikuisia, sitä on 
myös graniitti. Graniitin maine ikui-

sena materiaalina perustuu sen kes-
tävyyteen, sillä kyseinen kiviaines 
kestää iskuja ja lämpöä monia muita 
kivimateriaaleja paremmin. Koska 
myös rakentajien piirissä graniitin 
suosio on kasvanut entisestään, on 
Artkivi Oy aloittanut graniittikiven 
maahantuonnin. 

– Graniittia käytetään koko ajan 
enemmän: monet haluavat sijoit-
taa arvokkaampaan materiaaliin be-
tonin sijaan. Kohteessa olevaa van-
haa graniittikiveä voidaan myös yh-
distää uuteen. Meidän graniittimme 
menee pääasiassa omiin urakoihim-
me, mutta sitä on myynnissä myös 
verkkokaupassa, Virranta kertoo.

Kiviverkkokaupan rakentaminen 
on ollut yksi yrityksen viime vuo-
sien tärkeimmistä uudistuksista. 
Tarjolla on kattava, valtakunnal-
lisesti asiakkaat tavoittava kiviva-
likoima kilpailukykyisin hinnoin. 
Unelmien pihaa voi alkaa raken-
taa omalta kotisohvalta käsin: pi-
ha-, reuna-, muuri- ja porraskivet 
ovat yhden klikkauksen päässä, ja 
tulevat tehtaalta suoraan kotiin. 
Etelä-Suomessa ja Päijät-Hämees-
sä kivimateriaalit saa myös valmiik-
si asennettuina. 

– Olemme rakentaneet verkko-
kauppaa melkein kaksi vuotta. Nyt 
se on viimein toiminnassa ja tarjon-
ta on jo tässä vaiheessa todella laaja, 
iloitsee Artkivi Oy:n toimitusjohta-
ja Constantin Lennartsson. 

Samalla intensiteetillä on panos-
tettu myös yrityksen ympäristöky-

Unelmien piha 
on ammattilaisen 
kädenjälkeä

Millainen on toimiva piha? Sen tietävät Artkivi Oy:n ammattilaiset. Kivi- ja viherrakentamiseen erikoistunut yritys on avannut myös kiviverkkokaupan, josta voi tilata erilaisia kivimateriaaleja.

Artkivi Oy on kivi- ja viherrakentamisen edelläkävijä. Kaikenkokoiset kivityöt 
hoituvat käden käänteessä laadusta tinkimättä. Nyt unelmien pihaa voi alkaa 
rakentaa myös yrityksen kattavasta kiviverkkokaupasta.
teksti maria paldanius  kuva artkivi, scandic grand central helsinki

symyksiin. Koko kalusto aina pyö-
rökuormaajista kaivinkoneisiin on 
uutta ja vähäpäästöistä.

Nopeaa ja helppoa 24/7
Artkivi Oy:lla usko alan tulevaisuu-
teen on horjumaton. Kiven kysyntä 
on kasvussa ja tarjouspyyntöjä tu-
lee ovista ja ikkunoista. Menestys-
reseptin tärkeimmät raaka-aineet 
ovat graniitinluja ammattitaito, 
työntekijöiden hyvinvoinnista huo-
lehtiminen sekä asiakkaiden asetta-
minen liiketoiminnassa etusijalle. 

– Panostamme laatuun, nopeu-
teen ja helppouteen. Helppous tu-
lee siitä, että meihin voi ottaa yh-
teyttä 24/7. Minun numeroni löy-
tyy nettisivuiltamme, eikä virasto-
aikoja tarvitse miettiä, Virranta ha-
vainnollistaa.

Kiireisin sesonki ajoittuu kesä-
kuukausille. Talvella Artkivi Oy te-
kee talvirakentamisen lisäksi talvi-
kunnossapitoa. Parhaillaan yritys 
vastaanottaa tilauksia tulevalle tar-
jouskaudelle. Vuonna 2022 7,2 mil-
joonan liikevaihdon tehnyt yritys 
on vahvasti kasvu-uralla – ja kehi-
tys näyttää vain kiihtyvän. 

– Erityisesti maanrakennuspuol-
ta kehitetään jatkuvasti eteenpäin. 
Se tulee olemaan yhä keskeisempi 
osa toimintaamme tulevaisuudes-
sa. Olemme myös miettineet, että 
hakisimme uusia kumppanuuksia, 
Lennartsson mainitsee.

ARTKIVI.COM/KAUPPA/
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Useimmiten suodattimet asennetaan esimerkiksi saunaan lauteiden alle 
tai erilliseen pumppaamo- tai suodatinrakennukseen. 

S uomessa on noin 700 000 ta-
lousvesikaivoa, joiden vettä 
käytetään haja-asutusalueel-

la esimerkiksi omakotitaloissa ja  
kesämökeillä.

Valtaosassa kaivojen vesistä on 
jotakin korjattavaa eli veden laatu 
ei täytä Sosiaali- ja terveysministe-
riön hyvälle talousvedelle asetta-
mia laatusuosituksia ja -vaatimuk-
sia. Tämä tarkoittaa käytännössä si-
tä, ettei vesi ole juomakelpoista.

Kaivovettä tulisi tutkituttaa 
säännöllisesti, jos haluaa olla var-
ma siitä, että kaivosta tuleva talous-
vesi on turvallista käyttää. Tämä pä-
tee sekä pora- että rengaskaivoihin, 
ohjeistaa Tuomo Rajala, Akva Fil-
ter Oy:n yrittäjä ja hallituksen jäsen.

Vuonna 1980 perustettu yritys 
on ainoa toimija markkinoilla, jo-
ka tarjoaa kotimaisia ja avainlipul-
la varustettuja vedensuodattimia.

Ongelmien laaja kirjo
Kaivovesien yleisimpiin ongelmiin 
lukeutuvat rauta, mangaani, hu-
mus, erilaiset bakteerit, veden al-
hainen pH ja sitä kautta hapan se-
kä syövyttävä vesi. 

Puhtaan veden puolesta

– Hapan ja syövyttävä vesi ai-
heuttaa metallisille putkistoille syö-
pymistä ja korroosiota. Muun muas-
sa hiusten värjäykseen käytettävät 
aineet reagoivat vahvasti metallien 
kanssa. Hapan vesi voi syövyttää 
metallisia putkia ja hanoja, jolloin 
metallia irtoaa ja liukenee veteen.

Rauta ja mangaani aiheuttavat 
myös saostumaa ja tukkeumia.

– Kun saostumat ajan myötä ir-
toavat putkista, voivat ne värjätä 
vaaleaa pyykkiä. Humuksessa ky-
seessä on lähinnä esteettinen ongel-
ma, sillä humus voi värjätä pyykkiä 
ja pintoja, selventää Rajala.

– Talousveden bakteerit voivat 
aiheuttaa sairastumisia. Lapsille, 
vanhuksille ja ihmisille, joilla on 

jokin perussairaus, tällainen vesi 
voi aiheuttaa jopa henkeä uhkaa-
van infektion.

– Kaivovedessä ilmeneviä epä-
puhtauksia voi jonkin verran aistia, 
mutta monet haitallisista aineista 
eivät ole havaittavissa. Vesissä on 
myös niille tyypillisiä aluekohtaisia 
eroja, kuten vaikkapa Pirkanmaal-
la arseeni, Uudenmaan alueella ra-
don sekä uraani ja Kymenlaaksos-
sa fluoridi.

Nämä löytyvät laboratoriossa 
vettä tutkimalla. Kaivovettä onkin 
hyvä tutkituttaa vähintään kolmen 
vuoden välein, korostaa Rajala.

Lähtökohtana kattava 
analyysi vedestä
Kun veden laatu on tutkittu ja se on 
todettu riittämättömäksi, on edes-
sä suodattimen valinta. Sitä määrit-
tävät laadun lisäksi veden käytön 
määrä ja laitteistolle käytettävissä 
oleva tila, kertoo Rajala.

– Suodattimet ovat valtaosin sel-
laisia, että ne asennetaan esimerkik-
si saunaan lauteiden alle tai erilli-
seen pumppaamo- tai suodatinra-
kennukseen. Lisäksi asennuspaikas-
sa pitää olla viemäri suodattimen 
huuhtelua ja tyhjennystä varten.

– Vesianalyysin jälkeen suodatti-
men hankinta on hyvinkin nopeaa, 
ja saattaa onnistua jopa päivän toi-
mitusajalla. Myös järvi- ja merive-
destä on mahdollista suodattaa ta-
lousvettä, summaa Rajala.

Valtaosa Suomen talousvesikaivoista ei täytä Sosiaali- 
ja terveysministeriön asettamia kriteereitä. Kun  
veden laatu ei riitä, on edessä suodattimen valinta.
teksti kati wikström  kuva akva filter

“
Talousveden 
bakteerit voivat 
aiheuttaa 
sairastumisia.

R akennusten lämmittäminen 
ja yritysten prosesseissaan 
tarvitseman lämmön tuot-

taminen aiheuttaa merkittävän 
osan kasvihuonekaasupäästöistä. 
Silti monet yritykset puhaltavat 
prosesseissaan syntyvän lämmön 
taivaan tuuliin ja samaan aikaan 
kiinteistön tiloja lämmitetään ul-
koa ostetulla energialla. 

Helsingin toimiston aluepäällik-
kö Elias Hosseinin ja LVI-Insinööri-
toimisto Vahvacon Oy:n toimitus-
johtaja Aki Mikkelsonin mukaan 
nykyaikaisella tekniikalla energian 
haaskausta voidaan vähentää. Pa-
nostamalla ekotehokkuuteen yri-
tykset voisivat tehostaa toimintaan-
sa ja tuottavuuttaan sekä parantaa 
kilpailukykyään. Samalla saavutet-
taisiin merkittäviä ilmastohyötyjä.

Mikkelson ja Hosseini mainit-
sevat esimerkkinä Aurajoki Oy:n 
Lietoon rakennettavan kuumasin-
kityslaitoksen lämmöntalteenotto-
järjestelmän, jonka Vahvacon Oy on 
suunnitellut. Laitoksen prosessissa 

Hukkalämmöstä 
hyötyenergiaa

syntyvä noin 1 MW:n hukkalämpö-
kuorma ohjataan paikalliseen kau-
kolämpöverkkoon. Kesäisin laitok-
sen hukkalämmöllä voidaan tuottaa 
kunnan tarvitsema kaukolämpö lä-
hes kokonaisuudessaan. 

Esimerkkikohteessa voidaan 
lämpöpumppujen avulla nostaa 
talteen otetun energian lämpöti-
laa ja ohjata lämpöä hyötykäyttöön. 
Näin yritys voi käyttää tuotannossa 
syntyvän lämmön toisaalla raken-
nuksessa. Jos yrityksellä itsellään 
ei ole lämpöenergialle käyttöä, se 
voi myydä sitä naapurikiinteistöjen 
tarpeisiin tai kaukolämpöverkkoon. 
Monet energiayhtiöt ostavat mielel-
lään yritysten hukkalämpöä, sillä ne 
voivat vähentää sen avulla fossii-
listen polttoaineiden käyttöä läm-
möntuotannossa, Mikkelson sanoo.

Lämpöenergia kiertoon  
Vahvaconin tavanomaista työsarkaa 
on kiinteistön sisäisten LVIA-rat-
kaisujen suunnittelu. Mikkelson 
ja Hosseini kuitenkin näkevät, että 

osaavan ja vastuullisen suunnitteli-
jan rooliin kuuluu tarkastella ratkai-
suvaihtoehtoja asiakkaan kiinteis-
tökokonaisuutta laaja-alaisemmin.

– Esimerkiksi hukkalämpöä tuot-
tavalle asiakkaalle pyrimme kehit-
tämään mahdollisimman tehok-
kaan ratkaisun lämmöntalteenot-
toon ja lämpöenergian hyötykäyt-
töön. Jos asiakasyrityksellä itsellään 
ei ole lämmölle käyttöä, voimme 
yhdessä tilaajan kanssa kartoittaa 
lähialueelta lämpöenergiaa tarvit-
sevia toimijoita, Hosseini toteaa.

Tilanne on optimaalisin silloin, 

Havainnekuva kohteen LVI-järjestelmästä, jolla prosessin lämpö otetaan talteen. 

Lämmöntalteenottojärjestelmien avulla yritykset  
voivat hyödyntää prosessiensa hukkalämmön  
tuotannossaan tai myydä sen muille. 

Toimivat rautatieyhteydet ovat välttämättömiä tavaraliikenteen suju-
vuuden kannalta. Jos junat eivät pääse kulkemaan, ei tavarakaan liiku. 

S uomen liikennöidyn ra-
taverkon pituus on lähes 
6000 kilometriä, josta yli 
puolet on sähköistetty. 

Kun rataverkot ovat kunnossa, lii-
kennöinti on raiteilla turvallista ja 
tehokasta. 

Kotimaisen ratasähköistyk-
sen markkinajohtaja Ratatek on jo 
vuodesta 2008 osallistunut junalii-
kenteen sujuvoittamiseen. Yhtiö on 
sekä suunnitellut että toteuttanut 
merkittäviä rataverkon kuntoon ja 
kapasiteettiin vaikuttavia hankkeita 
Suomessa ja Ruotsissa. Viime vuosi-
na Ratatek on keskittynyt laajenta-
maan toimintaansa kattamaan kaik-
ki ratainfraan liittyvät tarpeet julki-
silla ja yksityisillä raiteilla.

– Meidät tunnetaan alalla säh-
köistäjänä, mutta laajentumisen 

Ratatek Oy laajentaa  
ratarakentamisen palve-
luitaan. Tavoitteena on 
parantaa käytettävyyttä 
ja palvella asiakkaita  
kokonaisvaltaisesti.

myötä toimimme nykyään pääura-
koitsijana myös turvalaite-, vahva-
virta- ja päällysrakennehankkeissa. 
Palvelumme kattavat siis perintei-
sen rautatierakentamisen koko ket-
jun, kiteyttää Ratatekin kehitysjoh-
taja Jarkko Luoma.

Myyntipäällikkö Jani Hoppulan 
mukaan ottamalla haltuun uusia 
asiakassegmenttejä, Ratatek pys-
tyy palvelemaan asiakkaita yhden 
luukun taktiikalla tarjoten palvelui-
ta konsultoinnista ja toteutukses-
ta kunnossapitoon ja korjaukseen. 
Turvallisuuteen on tartuttu esimer-
kiksi kehittämällä tasoristeysten va-
roituslaitosjärjestelmiä. Työtä teh-
dään asiakkaan tarpeita kuunnellen 
ja lisäarvoa luoden. 

– Koko organisaation läpi kanta-
va voima on ajatus siitä, että olem-
me palvelualalla. Myymme asian-
tuntemusta, mutta ennen kaikkea 
käytettävyyttä. Infrarakentajina 
tärkein tehtävämme on tuoda lii-
kenteeseen toimivuutta, täsmälli-
syyttä sekä turvallisuutta, täyden-
tää Hoppula. 

Kierrätysmateriaalien käyttö 
yleistyy raideliikenteessä
Ratatek on teollisuuden tärkeä 
kumppani. Tavaraliikenne on riip-
puvainen toimivista rautateistä – jos 

junat eivät pääse kulkemaan, ei ta-
varakaan liiku. Myös henkilöliiken-
ne hyötyy sähköistetystä rataver-
kosta, sillä sen avulla junamatkojen 
matkustusajat lyhenevät. Rautatei-
den sähköistäminen on niin ikään 
ilmaston etu, sillä pienemmän ener-
giankulutuksen ja saasteettomuu-
den ansiosta sähkörataverkot muo-
dostavat liikennöintijärjestelmän, 
jonka ekologisuuden tasolle muut 
massoja siirtävät liikkumis- ja kul-
jetusmuodot eivät pääse.

Ilmastovastuullisuus onkin yk-
si tärkeimmistä Ratatekin toimin-
taa ohjaavista arvoista. Ekologisia 
ratkaisumalleja pyritään löytämään 
esimerkiksi erilaisia kierrätysmate-
riaaleja hyödyntämällä.

– Kierrättämällä voidaan tehdä 
säästöjä ja vähentää ongelmajä-
tettä. Lisäksi alkuperäisessä käyt-
tökohteessaan tarpeettomaksi tul-
leilla materiaaleilla voidaan paran-
taa jonkin toisen kohteen käytettä-
vyyttä. Kierrätysmateriaalien käy-

tön hyödyt ovat todella monipuo-
liset, näkee Luoma.

Tulevaisuuden työnantaja
Infrastruktuurin kunnossapito ja 
kehittäminen on yhteiskunnan toi-
mivuuden kannalta kriittistä työtä. 
Ratatekin henkilöstömäärä on kol-
minkertaistunut muutamassa vuo-
dessa, ja joukkoon etsitään jatku-
vasti uusia huipputekijöitä aina har-
joittelijoista asentajiin ja projekti-
päälliköistä HR-osaajiin. Töitä pää-
see tekemään koko Suomen alueel-
la ja Ruotsinkin puolella.

Ratatek on onnistunut nelinker-
taistamaan liikevaihtonsa kolmes-
sa vuodessa niin, että henkilöstön 
työtyytyväisyys on säilynyt erin-
omaisena. Hyvä maine asiakkai-
den ja työntekijöiden keskuudessa 
mahdollistaa sen, että alan ammat-
tilaiset saadaan sekä rekrytoitua ta-
loon että pysymään siellä. 

– Teemme asiantuntevaa työtä 
ja toteutamme hankkeet aikatau-
lussa maaliin. Laadukasta tulosta 
ei tehdä polttamalla työntekijöitä 
loppuun. Siksi panostamme työ-
hyvinvointiin. Kun meillä on mo-
tivoituneita ja työssään viihtyviä 
ihmisiä, se heijastuu positiivisesti 
myös asiakkaiden tyytyväisyyteen, 
kiteyttää Luoma. 

Kotimaisen ratasähköistyksen markkinajohtaja Ratatek on osallistunut junaliikenteen sujuvoittamiseen jo vuodesta 2008 lähtien. Viime vuosina 
yritys on keskittynyt laajentamaan toimintaansa kaikkiin ratainfran tarpeisiin niin julkisilla kuin yksityisillä raiteilla. 

Tavaraliikenne on riippuvainen 
toimivasta rataverkostosta

Kestävämpi 
rataverkko
n  Rataverkon sähköistymi-
nen mahdollistaa pienem-
män energiankulutuksen  
ja saasteettomuuden, joka  
on etu ilmastolle. 

n Myös henkilöliikenne 
hyötyy sähköistymisestä, 
sillä matka-ajat lyhenevät.

n  Ilmastovastuullisuus  
onkin yksi Ratatekin toi-
mintaa ohjaavista arvoista.

n Tämä näkyy ekologisten 
ratkaisumallien käytössä ja 
kierrätysmateriaalien hyö-
dyntämisessä. 

n Kierrätyksen avulla saa-
daan aikaan säästöjä ja sa-
malla hankkeissa syntyvä 
ongelmajäte vähenee. 

teksti maisa lampinen 
kuvat liisa mäkinen

RATAVERKON KUNNOSSAPITÄJÄ 
RATATEK.FI

kun tietylle alueelle suunnitellaan 
samanaikaisesti useita uudisraken-
nuksia, joiden LVI-teknologiaa voi-
daan integroida yhteen jo rakennus-
vaiheessa. Esimerkiksi uusia yritys-
puistoja suunniteltaessa kiinteistö-
jen LVI-ratkaisut voidaan suunni-
tella tukemaan toimijoiden välistä 
energiayhteistyötä parhaalla mah-
dollisella tavalla. 

Huolellinen suunnittelu 
varmistaa onnistumisen
Mikkelson ja Hosseini kehottavat 
yrityksiä ottamaan LVI-suunnit-

teksti tuomas i. lehtonen  kuva vahvacon

telijan mukaan kohteen suunnit-
teluun mahdollisimman aikaises-
sa vaiheessa. Näin kohteen raken-
ne- ja talotekniset ratkaisut voidaan 
suunnitella toisiaan tukeviksi. Lop-
putuloksena syntyy mahdollisim-
man toimiva sekä kustannus- ja 
energiatehokas järjestelmä.

– Hyvin suunnitellut lämmön-
talteenottojärjestelmät maksavat 
itsensä nopeasti takaisin. Tähän 
liittyen myös kiinteistön käyttö-
olosuhteiden mittaus ja sitä kaut-
ta automaation toimivuus ratkaise-
vat paljon, Mikkelson sanoo.
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Selainpohjaisesta palvelusta on tehty mahdollisimman selkeä. Halutessaan palveluun 
voi yhdistää myös tekoälypohjaisia ratkaisuja, kertoo Adconsyksen Jarmo Väkevä. 

Reaaliaikainen kiinteistön etähallinta yhden käyttöliittymän alla 
tekee usean kiinteistön hallinnasta nopeaa, helppoa ja tehokasta. 
Laitevalmistajasta riippumaton pilvivalvomo säästää aikaa, kun 
jokaiseen hälytykseen ei tarvitse reagoida ajamalla paikan päälle.

Pilvivalvomo on 
kiinteistöhuollon 
väsymätön apuri

L ukuisat erilaiset kiinteistöauto-
maatiojärjestelmät käyttöliitty-
mineen ja uusine päivityksineen 
aiheuttavat harmaita hiuksia usei-

ta kiinteistöjä hallinnoiville kiinteistönomis-
tajille ja huoltohenkilökunnalle. Kotimai-
nen rakennusautomaatiopalveluita tarjoava 
yhtiö Adconsys vastaa kiinteistönhallinnan 
haasteisiin Adair-Pilvivalvomolla, joka mah-
dollistaa eri kiinteistöautomaatiojärjestel-
mien etähallinnan selainpohjaisesti tieto-
koneelta, älypuhelimelta tai tabletilta.

– Tämä vapauttaa kiinteistönhallinnan 
fyysisten valvomoiden tietokoneista, oh-
jelmistoista ja erillisistä kirjautumisista. Yh-
den käyttöliittymän alla toimivaan palve-
luumme voidaan liittää kahdentoista eri lai-
tevalmistajan automaatiojärjestelmät, joten 
asiakkaamme voivat vapaasti kilpailuttaa 
eri laitemerkkejä, mikä pitää myös hinnat 
kurissa. Selainpohjaisen palvelun visuaa-
linen esitystapa on selkeä, ja halutessaan 
samaan palveluun voi yhdistää myös teko- 
älypohjaiset ratkaisut energianhallintaan ja 
datan analysointiin, kertoo yrityksen toimi-
tusjohtaja Jarmo Väkevä. 

Yhden valvomon taktiikalla 
Adair-Pilvivalvomon etähallinta lisää pait-
si kiinteistöautomaatiojärjestelmien käyt-
tömukavuutta myös kiinteistöhuollon rea-
gointinopeutta ja kustannustehokkuutta. 
Asiakaskokemukset ovat olleet kiittäviä.

– Aikaa ja rahaa säästetään merkittäväs-
ti, kun jokaiseen hälytykseen ei tarvitse rea-
goida ajamalla paikan päälle, vaan kokonais-
kuva on nähtävissä saman tien selaimelta. 
Lisäksi käytettävyys helpottuu, kun yhden 
henkilön ei tarvitse ymmärtää useiden eri 
valmistajien valvomoja. Esimerkiksi nykyi-
sen asiakkaamme Scania Suomen kiinteis-
töpäällikkö Jami Lustmanin vastuulla oli 17 

kiinteistöä usealla eri valvomolla. Adairin 
riippumattomuus laitavalmistajasta ratkaisi 
sen, että he siirtyivät asiakkaaksemme yh-
den valvomon alle, Väkevä kertoo.

Palvelu, joka palvelee
Paraskin järjestelmä toimii vain, jos sitä käy-
tetään. Pienempänä ja joustavampana toi-
mijana markkinakilpailussa erottuva yri-
tys pitää huolen siitä, että Adair-pilvival-
vomopalvelun käyttäjäkokemus on help-
po ja huoleton.

– Yhdellä älylaitteella selaimessa hallit-
tava palvelu on suunniteltu niin, että eri 
lähtökohdista tulevat voivat omaksua sen 
helposti. Kiinteistöautomaatiojärjestelmi-
en käyttäjät eivät suinkaan aina ole tekni-
siä ihmisiä, ja uusi teknologia voi olla hy-
vinkin vierasta. Jos käyttäjä kokee olonsa 
epämukavaksi uuden äärellä ja jää palvelun 
kanssa yksin, palvelusta voi tulla työn su-
juvoittajan sijaan työn rasite. Tämän vuok-
si koulutamme jokaisen palvelun käyttöön 
henkilökohtaisesti ja kannustamme yhtey-
denottoon matalalla kynnyksellä mahdol-
listen haasteiden äärellä. Apu on aina no-
peasti saatavilla vain puhelinsoiton pääs-
sä, Väkevä lupaa.

Yhtiö onkin kerännyt kiitosta pettämättö-
mästä asiakaspalvelustaan. Asiointi on tehty 
asiakkaalle mahdollisimman helpoksi, mi-
kä on nykyisellä itsepalvelun aikakaudella 
merkittävä kilpailuvaltti.

– Digitaaliset työkalut ovat kehittyneet 
valtavasti, mutta yleisesti ottaen asiakas-
palvelu tuntuu tänä päivänä olevan aina 
vain hankalammin saavutettavissa. Me ha-
luamme olla tässä poikkeus. Työkalumme 
ovat modernit, mutta vannomme nyt ja tu-
levaisuudessa perinteisen henkilökohtai-
sen asiakaspalvelun nimiin, päättää Väkevä 
hymyillen.

teksti mari korhonen  kuva joona raevuori

K orjaamme kattovuotoja laidasta 
laitaan. Kunnostamme ja tiivis-
tämme peltejä, käytämme nes-
temäisiä vedeneristeitä ja huol-

lamme sekä korjaamme kermikattoja tuli-
töinä, KattoHoivan toimitusjohtaja Mika 
Ruotsalo kertoo.

Kun KattoHoivan asiantuntijat tutustui-
vat kattovuotojen paikannusta ratkaisevas-
ti helpottavaan innovatiiviseen Contro-
lit-järjestelmään, päättivät he aloittaa ma-
teriaalin maahantuonnin Suomeen. 

– Vuotojen paikantaminen on erittäin 
vaativaa isoilla tasakatoilla. Innostuimme 
heti Controlitista, kun ymmärsim-
me, että sillä voidaan paikal-
listaa ja minimoida va-
hingot huomattavasti 
aiempaa helpommin.

Controlit asenne-
taan uudisrakennus-
vaiheessa 50 metrin 
rullista eristemateri-
aalin ja katemateriaa-
lin väliin. Käännetyis-
sä kattorakenteissa, pi-
hakansilla tai saneeraus-
kohteissa Controlit asenne-
taan pohja- ja pintakermin väliin.

Controlit on 0,16 millimetriä paksua 
palokäsiteltyä lasikuitupohjaista mate-
riaalia, joka levitetään katolle kattoker-
min tapaan. Sen pinnalla on 50 nano- 
metrin sähköä johtava pinnoite, joka on 
pohjamateriaaliin höyrystämällä liitettyä 
ruostumatonta terästä.

– Ruostumattoman teräksen nanopinnoi-
te varmistaa sen, että Controlit johtaa säh-
köä 40-50 vuotta.

Katteen pitävyyden tarkastus 
hoituu vaivattomasti
Controlitin avulla voidaan tarkastaa, että 
uusi kate on pitävä. Helppo ja nopea tarkas-
tus tehdään Controlitin korkeajännitteisel-
lä tarkastuslaitteella. Kattoa voidaan tarkas-
taa Controlitin tarkastuslaitteella noin 300  

neliömetriä tunnissa.
Menetelmällä löydetään nopeasti vuo-

don paikka toisin kuin perinteisellä pado-
tuskokeella, joka vain paljastaa katon vuo-
don, mutta vuotopaikan löytäminen voi ol-
la vaikeaa. Järjestelmä soveltuu katteille, 
jotka eivät johda sähköä. Näitä ovat muun 
muassa bitumikermi- ja pvc-katteet.

Vuotava katto ei aina näy sisälle
Suomessa Controlit on asennettu muun 
muassa Technopolis Innopoli 4:ään Espoos-
sa ja Vilpen tehtaalle Mustasaaressa. Bal-
tiassa Controlitilla on runsaasti teollisuu-

den, kaupan ja asuinrakennusten 
referenssejä kuten Continen-

talin rengastehdas Kau-
nasissa ja Riikan rauta-

tieaseman yhteydessä 
sijaitseva Origo-ostos-
keskus. Asennettuja 
kohteita on yhteen-
sä yli 80, jotka katta-

vat kaikkiaan yli 300 
000 neliömetriä. Koh-

teita löytyy myös Itali-
asta, Norjasta, Ruotsista 

ja monesta muusta maasta. 
Vuotava katto ei aina näy sisäl-

le päin. Eristeet voivat olla pitkään märkinä 
ilman, että kiinteistön käyttäjät havaitse-
vat asiaa. Kostea eriste aiheuttaa kiinteis-
tölle melkoisen energiahukan, sillä kastu-
neen eristeen lämmöneristyskapasiteetin 
R-arvo voi laskea jopa 40 prosenttia. Tämä 
puolestaan merkitsee lämpöhukkaa talvella 
ja lämpimän ilman virtaamista rakennuk-
sen sisälle kesällä.

– Kun huolehdimme, että katot ovat tii-
viitä ja eristeet kuivia, varmistamme kiin-
teistön energiatehokkuuden.

Controlitin käyttö on kätevä keino var-
mistaa katon pitävyys ennen kuin sinne 
asennetaan aurinkopaneelit.

– Katon tarkastus on lähes mahdoton-
ta sen jälkeen, kun paneelit ovat paikalla, 
Ruotsalo sanoo.

Controlitin avulla voidaan tarkastaa, että uusi kate on pitävä. Helppo ja nopea tarkastus 
tehdään korkeajännitteisellä tarkastuslaitteella. 

Kun kiinteistönomistaja haluaa varmistaa kattonsa pitävyyden, 
KattoHoiva auttaa. Yrityksen asiantuntijat tekevät vesikatteiden 
kuntoarviot ja -tutkimukset sekä korjaavat kattovuodot.

Vuodot esille ja 
katteet kuntoon

teksti jukka nortio  kuva kattohoiva

“
Eristeet voivat 

olla pitkään  
märkinä, ennen 
kuin käyttäjät  

huomaavat sen.

Janlan JL Solar aurinkovoimalan avulla katto saadaan hyötykäyttöön. Katolle asennettavat aurinkopaneelit muuttavat auringon valon uusiutuvaksi sähköenergiaksi. 

S uomen vaihtelevissa sää-
olosuhteissa katon on kes-
tettävä paukkupakkasia ja 
hellelukemia, raekuuroja 

ja rankkasateita. Katon on suojat-
tava kiinteistöä jäältä, lumelta, los-
kalta ja roskalta. Sen on siedettävä 
UV-säteilyä, ilman epäpuhtauksia ja 
ihmisen liikkeitä. Katon kyky suoja-
ta rakennusta erilaisilta ympäristö-
rasitteilta vaikuttaa kiinteistön yl-
läpito- ja huoltokuluihin koko sen 
elinkaaren ajan, ja samalla katon 

kunto myös määrittelee rakennuk-
sen elinkaarta. Kattomateriaali rat-
kaisee sen, miten hyvin katto tär-
keimmässä tehtävässään onnistuu.

– Jokainen taloyhtiö, omakotita-
lon omistaja ja kesämökkiläinen on 
suuren ja kauaskantoisen valinnan 
edessä silloin, kun tehdään päätök-
siä kattomateriaalista, oli kyse sit-
ten uuden rakentamisesta tai van-
han kunnostamisesta. Markkinoil-
la riittää vaihtoehtoja, mutta ratkai-
sua tehdessä kannattaa pitää mie-
lessä katon perustehtävä. Kiistaton 
tosiasia on, että peltikatto on var-
min tapa pitää kosteus poissa talon 
rakenteista, sanoo toimitusjohtaja 
Janne Lahtela peltialan tukkuliike 
JanLa Oy:stä. 

Pettämätön pelti
Teräsvalmisteinen pelti on Suomen 
suosituin kattomateriaali, eikä suot-
ta. Kevyttä raaka-ainetta on help-
po käsitellä, kestävyys takaa pitkän 
käyttöiän ja elinkaarikustannukset 
pysyvät alhaisina. 

– Teräs on kevyt, mutta luja ma-
teriaali, jota aika ei rapauta rajuissa-
kaan olosuhteissa. Materiaali taipuu 

osaavan peltisepän käsissä moneen 
muotoon, ja monimuotoiset profii-
lit laajalla värivalikoimalla taipuvat 
vaativampaankin arkkitehtuuriin. 
Asennus on nopeaa ja helppoa, sil-
lä kevyt raaka-aine ei kaipaa mas-
siivisia alusrakenteita, Lahtela tii-
vistää teräksen hyötyjä.

Laadukas ja kestävä peltikatto 
ei välttämättä ole hankintahetkel-
lä halvin vaihtoehto, mutta todel-
lisuudessa materiaalikustannuksil-
taan halvin on harvoin elinkaarikus-
tannuksiltaan edullisin.

– Monesti ostopäätöstä tehdessä 
tuijotetaan hankintahintaa ja unoh-
detaan elinkaarikustannukset se-
kä kattomateriaalin vaikutus kiin-
teistön kuntoon. Muutaman euron 

säästö neliömetriä kohden ostohet-
kellä voi kostautua kymmenien tu-
hansien eurojen kattoremonttina 20 
vuoden kuluttua. 

Peltikatto antaa kiinteistölle kes-
tävän suojan oikein hoidettuna par-
haimmillaan jopa sadaksi vuodeksi. 
Esimerkiksi edustamamme SSAB:n 
Greencoat®-tuotemerkin katemate-
riaaleissa tekninen takuukin on jo-
pa 50 vuotta, Lahtela herättelee ha-
vaitsemaan valintojen kauaskantoi-
sia kustannusvaikutuksia.

Peltikatto on varma ja 
murhevapaa valinta 
Toimitusvarmuudestaan ja korkeis-
ta laatukriteereistään tunnettu Jan-
La Oy on yksi Suomen johtavista 
peltialan tukkuliikkeistä ja SSAB:n 
patentoidun Greencoat® Pural BT 
-teräksen ensimmäinen valtuutet-
tu jälleenmyyjä Suomessa.

– Greencoat® -teräksen tekni-
set ominaisuudet ovat markkinoi-
den parhaat muun muassa UV- ja 
korroosio -kestoluokituksiltaan ja 
tuotantolaitokset sekä -menetel-
mät erottuvat kilpailevista vaihto-
ehdoista ekologisuudellaan. Raaka- 

Talon kruunu teräksiseen  
iskuun sääolosuhteita vastaan
Katon tärkein tehtävä on 
suojata rakennusta erilai-
silta säärasituksilta, joten 
materiaalivalinnassa ei 
kannata tinkiä. Ekologi-
nen ja kestävä peltikatto 
pitää pintansa kovissakin 
olosuhteissa vuosikym-
menestä toiseen. 
teksti mari korhonen   
kuva janla

aineessa käytettävän maalin ainut-
laatuinen biopohjainen pinnoite-
teknologia on fossiilivapaa ja te-
räksen kierrätysaste korkea. Poh-
jolan ankariin sääolosuhteisiin ke-
hitetyt tuotteet valmistetaan Suo-
messa kotimaisesta teräksestä, ja ne 
on tunnustettu suomalaisesta työs-
tä ja suomalaisten työllistämisestä 
myös Avainlippu-merkillä, Lahtela 
listaa ensiluokkaisen kattomateri-
aalin ominaisuuksia.

Markkinoiden ekologisin ja suo-
rituskykyisin teräs kattomateriaali-
na takaa talolle pitkäikäisen kruu-
nun minimaalisella huoltotarpeella.

– Lähes kaikkiin kalteviin koh-
teisiin sopiva peltikatto on varma 
ja murhevapaa valinta. Se kruunaa 
talon tyylillä ja tekee talon viiden-
nestä julkisivusta myös visuaalises-
ti viihdyttävän. Viimeisenä ekologi-
sena silauksena niihin voi asentaa 
JanLan JL Solar aurinkovoimalan, 
jonka avulla talon kruunu saadaan 
valjastettua puhtaan energian tuo-
tantoon, Lahtela vinkkaa jokaiseen 
kiinteistöön asennettavissa olevas-
ta mahdollisuudesta vihreään ja  
ilmaiseen sähköön. “

Ostohetkellä 
kannattaa pitää 
mielessä katon 
perustehtävä. 
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ABS-muovisia pilarimuotteja on käytetty onnistuneesti muun muassa Kauppakeskus Redin parkkihallissa. 

Pilarirakenteita kestävästä kierrätysmateriaalista 

B etonikorjauksen sekä pinta-
käsittelyjen kokonaisvaltai-
seen palveluun perehtyneen 

Suomen Betonikorjauksen henkilö-
kunta omaa laajan kokemuksen ja 
monipuolisen ammattitaidon se-
kä uudis- että korjauskohteiden to-
teutuksesta. Yritys päätti kokeilla 
ABS-muovista valmistettuja pila-
rimuotteja haastavassa korjausra-
kentamisen kohteessa niiden help-

pokäyttöisyyden takia.
– Muotit toimivat erinomaisesti 

kylpylän vaurioituneiden pilarin-
juurien mantteloinnissa. Valun jäl-
ki laadukkaalla juotosbetonilla oli 
moitteeton, eikä vaatinut kuin ke-
vyen pintakäsittelyn ja maalauk-
sen. Käytämme varmasti tätä tuo-
tetta tulevissakin kohteissa, kertoo 
Suomen Betonikorjauksen työn-
johtaja Raimo Haanpää.

Muovinen pilarimuotti 
on helppo koota, purkaa 
ja siirtää. Rakennusyrit-
täjille monikäyttöinen 
tuote säästää ajan ja ra-
han lisäksi myös luontoa. 

Pilarimuotit yritys tilasi Scandi-
form Oy:ltä, joka on erikoistunut 
paikallavalurakentamisen tuottei-
siin. Yrityksellä oli tarjota betoni-
pilareiden valamiseen suunnitel-
tu, muovista valmistettu modu-
laarinen muotti, joka on perintei-
siä vaihtoehtoja edullisempi ja eko-
logisempi ratkaisu. 

– Kestävästä materiaalista tehty 
pilarimuotti on nopea koota ja pur-
kaa, eikä sen käyttö vaadi erikois-
osaamista. ABS-muovista valmis-
tettava muotti on niin kevyt, että 
sitä voi helposti siirtää käsin, ker-
too Scandiform Oy:n toimitusjoh-
taja Marcus Congiu.

Muoteista löytyy vaihtoehto 
jokaiseen kohteeseen
Pilarimuotti säästää myös tilaa, 
koska se voidaan säilöä ja siirtää 
tiiviissä paketissa työkohteeseen 
esimerkiksi eurolavoilla. Menetel-
män käyttö helpottaa myös työ-
maan logistiikan hallintaa. 

Koska muotteja käyttävä valutii-
mi ei tarvitse nosturia, eikä muot-
teja varten tarvita timpuria, voi 
tiimi edetä nopeasti läpi työmaan. 
Käytön jälkeen muotit puhdiste-
taan painepesurilla uudelleenkäyt-
töä varten. Ekologisesti valmiste-
tusta uusiomuovista ei synny myö-
hemminkään ongelmajätettä, sillä 
käyttöikänsä päässä olevat muotit 
palautuvat kierrätysmuoviksi.  

Tällä hetkellä pilarimuottien ky-
sytyimpiä käyttökohteita ovat park-

kihallit, joissa on paljon tukiraken-
teita. Myös talo- ja siltarakentami-
nen ovat kasvavia kohteita.  

– Siltatyömaalla on tyypillisesti 
paljon puisia valurakenteita ja ajo-
kaistoja joudutaan sulkemaan lii-
kenteeltä. Helposti käsiteltävillä ja 
liikuteltavilla pilarimuoteilla tätä 
ongelmaa ei pääse muodostumaan. 
Muoteista löytyy sopiva vaihtoeh-
to niin pyöreiden, neliskanttisten, 
ovaalien kuin säädettävienkin pi-
larien valamiseen, Congiu toteaa. 

Hän korostaa, että on tärkeää tu-
tustua asiakkaan rakennuskohtee-
seen ja tehdä optimoidut suunnitel-
mat valun toteutukselle. Tämän jäl-
keen rakennustiimille toimitetaan 
mittojen mukaan valmis tuote. 

– Näin voimme osaltamme auttaa 
rakennusyrityksiä pienentämään 
myös hiilijalanjälkeään ja vaikut-
tamaan koko betonivalun logisti-
sen ketjun sujuvoittamiseen. 

Pilarimuotteihin voi tutustua 
paremmin yrityksen nettisivuilla 
osoitteessa scandicform.com. 

teksti pekka säilä 
kuva anni hartikainen “

Uudelleen  
käytettävässä 
muovimuotissa 
käyttökertoja  
on yli 100. 

Betonipumppaus Laatikainen Oy on investoinut vähäpäästöisiin ja 
vähä-äänisiin pumppuautoihin – ensimmäisenä Suomessa.

R akentaminen ja rakennukset 
tuottavat noin kolmannek-
sen Suomen kasvihuone-

kaasupäästöistä. Jotta Suomi pys-
tyisi saavuttamaan kansalliset ja 
kansainväliset ilmastotavoitteen-
sa, on myös rakennussektorin pääs-
töjä vähennettävä. Näissä talkoissa 
haluaa olla mukana myös betoni- 
alan konkari, vuonna 1997 perustet-
tu Betonipumppaus Laatikainen Oy.

– Yhtiömme periaatteisiin on 
aina kuulunut joustavuus, asiak-
kaan kuuleminen ja pyrkimys erot-
tua muista. Investoimalla sähköl-
lä toimiviin pumppuautoihin vah-
vistamme näitä tavoitteita, sanoo 
myyntipäällikkö Juuso Siitonen Be-
tonipumppaus Laatikaiselta. 

Betonipumppauksella aloittanut 
yritys laajensi toimintaansa vuon-
na 2020, jolloin syntyi neljä yritystä 
käsittävä kokonaisuus, BPL Group. 
Yhtiö tarjoaa monipuolisia betoniin 
liittyviä palveluita aina myynnistä 
kuljetukseen ja valutöihin. Lisäk-
si yhtiö toteuttaa erilaisia maanra-

Betonipumppaus sähköllä 
säästää ympäristöä ja korvia

kennusurakoita. Pääkaupunkiseu-
dun lisäksi yhtiö toimii Hämeen-
linnan, Tampereen ja Jyväskylän 
talousalueilla. 

Vihreämpää rakentamista
Julkisille rakennushankkeille on jo 
nyt olemassa vapaaehtoisia suosi-
tuksia, joilla pyritään ympäristöys-
tävällisempään rakentamiseen.

– Rakennuttajat, valtio ja isot 
kaupungit sekä isot rakennusliik-
keet tiedostavat hyvin vähähiili-
sen rakentamisen tärkeyden. Me 
haluamme olla valmiina ja vastata 
markkinoiden kysyntään. Sähköis-
tämällä konekantaamme voimme 
tarjota asiakkaalle mahdollisuuden 
vähentää hiilijalanjälkeään.

Perinteisesti toimivia ratkaisuja 
ei ole unohdettu, vaan ne ovat myös 
edelleen laajasti käytössä.

– Uusien koneiden ansiosta 
pumppauksen työmaalla voi teh-
dä sähköllä tai polttoaineella. Säh-
kökäytöstä dieselkäyttöön - tai päin 
vastoin - voi vaihtaa koska tahansa: 

betonin pumppaus sujuu yhtä hel-
posti molemmilla tavoilla.

Sähkötilassa työskentely on Siito-
sen mukaan yksinkertaista: kuljet-
taja ajaa koneen työmaalle, laittaa 
sen parkkiin ja sammuttaa moot-
torin. Sitten hän yhdistää pumpun 
kaapelilla sähköpääkeskukseen – ja 
pumppaus voi alkaa. 

Uusilla koneilla melutaso 
voidaan lähes puolittaa
Voimakkaan sähkömoottorin an-
siosta pumppausteho voi olla jopa 
100 kuutiota betonia tunnissa. Pai-
kallisesta sähköntuotannosta riip-
puen hiilidioksidipäästöjä voidaan 
vähentää jopa sata prosenttia.

Toistaiseksi hybridiautot tarvit-
sevat verkkovirtaa, joten toiminta 
on mahdollista vain suuremmilla 
työmailla. Kun akut tulevat kuvaan 
mukaan, voidaan ympäristöä sääs-
tävää pumppausta hyödyntää myös 
pienemmissä rakennuskohteissa.

Sähköllä pumppaaminen tarkoit-
taa myös huomattavasti vähemmän 
melua: uusien koneiden avulla me-
lutaso voidaan lähes puolittaa.

– Tästä on iloa etenkin silloin, 
kun rakentaminen tapahtuu asu-
tuilla alueilla tai ilta-aikaan. Vä-
hä-äänisyys ja saasteettomuus on 
tärkeää myös silloin, kun töitä teh-
dään maan alla tai tunneleissa.

Uusissa hybridimallisissa betonipumppuautoissa on 
valinnanmahdollisuus, sillä niiden käyttövoimana on 
sekä polttomoottori että sähkömoottori. 
teksti marja hakola  kuva patrik pesonen

P erheiden haaveet omasta 
talosta ja puutarhasta ei-
vät ole kadonneet maail-
mantilanteen ja kaupan-

teon hiljaiselon aikana. Nyt kun ko-
rot näyttävät asettuvan aloilleen ja 
energiakriisi helpottavan, on ryh-
dytty taas suunnittelemaan tar-
peiden mukaisia asumisratkaisuja. 
Myös tontin omistajat ovat havah-
tuneet mahdollisuuteen vapauttaa 
pääomiaan muuhun käyttöön.

– Tavallisesti tontin myyntiä 
aletaan miettimään elämän taite-
vaiheessa, esimerkiksi eläkeiässä, 
kun ison talon ja pihan ylläpito käy 
työlääksi ja aikaa halutaan käyttää 
muihin harrastuksiin. Jos omistajat 
ovat epävarmoja prosessin kulus-
ta, on järkevää pyytää ammattilaista 
jalostamaan tontti myyntikuntoon, 

Kiinnostus tonttikauppoja 
ja rakentamista kohtaan 
on notkahduksen jälkeen 
vilkastunut. Jos tontin 
ostaminen tai myyminen 
tuntuu liian työläältä, 
osaava kiinteistönvälittä-
jä palvelee sekä asunnon 
rakentajaa että myyjää. 

neuvoo Lea Jakama Oy:n myynti-
johtaja Hannu Suvanto.

Toimiston kohteet sijaitsevat 
pääasiallisesti Espoon, Helsingin 
sekä Kirkkonummen alueella, mut-
ta kiinteistöjä välitetään myös Kau-
niaisissa, Porvoossa, Siuntiossa ja 
Inkoossa. 

– Vapaita tontteja on niukasti tar-
jolla tiiviisti rakennetulla pääkau-
punkiseudulla, mutta etenkin Kirk-
konummelta löytyy yhä viihtyisiä 
paikkoja uudelle kodille. Kunnan 
suosio onkin merkittävässä kasvus-
sa, Suvanto kertoo.

Apua prosessin jokaiseen
eri vaiheeseen
Tontin jalostaminen myyntikun-
toon on monivaiheinen proses-
si, jossa arvioidaan sijaintia sekä 
alueen kaava- ja rakentamismää-
räyksiä, jotta tuleva käyttö ja hinta 
voidaan optimoida parhaalla mah-
dollisella tavalla.

– Teemme ilmaisen konsultaa-
tiokäynnin tonteille. Moni on yllät-
tynyt, että omakotitalon käyttämä-
tön piha osoittautuukin arvokkaak-
si maa-alueeksi, Suvanto toteaa.

Kiinteistövälittäjä tekee kaiken 
tarvittavan työn myynnistä vi-
ranomaisselvityksiin, asiakirjojen 
suunnitteluun ja laadintaan. Lea 
Jakama Oy:ssä tonttikauppojen on-
nistumista on varmistamassa tiimi, 
johon kuuluu myös juristi.

Usean rakennuspaikan tontille 
tehdään koelaskentakartta, laadi-

taan hallinnanjakosopimus ja ra-
sitesopimukset sekä valmistellaan 
tonttijaot ja lohkomiset. Tarvittaes-
sa perustetaan asunto-osakeyhtiö ja 
laaditaan sille yhtiöjärjestys.

– Toisinaan huonokuntoisia ra-
kennuksia puretaan tontilta. Halu-
tessaan myyjä voi jopa jäädä asu-
maan entiseen paikkaan, mutta 
tarpeita vastaavaan uudisraken-
nukseen, Suvanto valaisee.

Ostajalle unelmatontti
Kiireisen työelämän ja perheen 
pyörityksessä tontin etsintä ja ko-
titalon rakennusprojekti voi tuntua 
mahdottomalta tehtävältä. 

- Rakennuttajaperheelle palve-

Kiinteistönvälittäjä Laura Paija LKV ja myyntijohtaja Hannu Suvanto 
suunnittelevat Saunalahdessa sijaitsevan kiinteistön tulevaa tonttijakoa.

lumme voi alkaa jo unelmatontin 
etsimisestä ostotoimeksiannon 
kautta, ja luonnollisesti autamme 
nykyisen asunnon myynnissä.

Harva rakennuttajaperhe pää-
tyy hartiapankkirakentamiseen. 
Yhä useampi turvautuu kokonais-
palveluun avaimet käteen -periaat-
teella. Lea Jakama Oy:llä on laaja 
kumppanuusverkosto, josta saa li-
säpalveluna esimerkiksi arkkitehti- 
ja pihasuunnittelun, urakoitsijan 
työt sekä rahoitusjärjestelyt.

– Toimimme avaimet käteen -to-
teutusten partnerina sekä yksityi-
sille rakentajille että rakennusliik-
keille, olipa kyseessä pientalo tai 
asunto-osakeyhtiö. Autamme ra-

kennusliikkeitä uudistuotantopro-
jektin suunnittelussa ja myynnissä, 
Suvanto selvittää.

Kiinteistövälityksellä on hallus-
saan ajankohtainen tieto asuntoa 
etsivien toiveista, tarpeista ja budje-
teista. Esimerkiksi ympäristöarvot 
ja energiatehokkuus näkyvät nyt 
vahvasti rakentajien toivelistalla.

Havainnekuva Espoon Munkkirannassa sijaitsevasta kiinteistön kehityskohteesta. Kohteessa on yhteensä kuusi erillistaloa, joista kolmeen sisältyy oma rantatontti.

Täyden palvelun tonttikauppaa 
sekä rakentajalle että myyjälle

35 vuoden
kokemuksella
n Lea Jakama perusti pää-
kaupunkiseudulla kiinteis-
tönvälitystä harjoittavan 
yrityksen vuonna 1987.

n  Perheyhtiön nykyisenä 
toimitusjohtajana toimii 
Sonja Jakama.

n  Arvokohteiden myynnin 
lisäksi yrityksen toimi-
alueeseen kuuluvat perhe- 
asunnot, tontit ja vapaa- 
ajan kohteet pk-seudulla.

n  12 hengen tiimiin kuuluu 
muun muassa kiinteistön-
välittäjiä sekä juristi.

teksti ritva-liisa sannemann 
kuvat lea jakama
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Kodin  
akustiikka 
haltuun

L aatulattiat Uusimaa Oy 
on suomalainen perheyri-
tys, joka on erikoistunut 
erilaisten lattioiden ura-

kointiin, asennuksiin sekä myyn-
tiin. Yritys on tehnyt lisäksi sisus-
tusurakointeja, ja nyt uutuutena 
mukaan on tullut sisustusmateri-
aalien maahantuonti.

– Olemme keskitty-
neet vuodesta 2015 
lähtien lattioihin, 
ja tänä päivänä 
olemmekin yk-
si Suomen suu-
rimmista lattia- 
urakoitsijoista 
alalla,yrityksen 
toinen omistaja 
Sami Järvensivu 
kertoo.

– Minulla lattiat ja yrittäjyys 
ovat kulkeneet lapsuudesta saak-
ka verenperintönä. Kahdella enol-
lani on alan yritykset ja tein ensim-
mäisen lattiani 16-vuotiaana. Suo-
malaisten kodit ja laadukkaat ma-
teriaalit ovat aina olleet sydäntäni 
lähellä.

– Viihdymme yhdessä rautakau-
poissa ja minulla on myös taustal-
la sisustusalan opintoja. Sisustami-

sen esteettiset, mutta samalla kek-
seliäät ratkaisut ovat intohimoni, 
jatkaa toinen perheyrityksen omis-
tajista, Katri Järvensivu.

– Meillä on ollut maahantuontia 
erilaisten lattiamateriaalien paris-
sa. Totesimme, että nyt olisi aika al-
kaa tuomaan Suomeen myös erilai-

sia sisustusmateriaaleja. Kun-
han materiaalit ovat tar-

peeksi innovatiivisia 
ja ekologisia.

Lapsiperhee-
nä meitä puhut-
telivat erityises-
ti erilaiset akus-
tiset ratkaisut, 

tarkentaa Katri 
Järvensivu. 

Äänen eristäminen 
Akustiset paneelit parantavat 

nimensä mukaisesti akustiikkaa. 
Paneelit estävät kaikumista, ää-
nen kiertämistä ja eristävät ääntä, 
selventää Sami Järvensivu.

– Moni on varmasti harmitellut, 
kuinka äänet kuuluvat seinien lä-
pi Helsingin vanhoissa ja historian 
havinaa kokeneissa kerrostalois-
sa. Alkoviin saattaa kantautua ää-
niä muualta asunnosta tai jopa toi-

sista asunnoista.
– Kaikki lapsiperheet varmaan-

kin jakavat kokemuksen, että las-
tenhuoneesta kaikuvat railakkaat 
leikkien äänet kuuluvat toki elä-
mään, mutta niidenkin eristäminen 
saattaa joskus tuntua olennaiselta.

Yhä useampi työskentelee koto-
na, mutta kodin äänien kuuluminen 
saattaa haitata keskittymistä. Lisäk-

si olohuoneen eloisat keskustelut 
saattavat häiritä asunnon muissa 
huoneissa oleskelevia asukkaita. 
Puhumattakaan, jos perheessä on 
musiikinharrastajia joko soittami-
sen tai innokkaan kuuntelun mer-
keissä, listaa Sami Järvensivu.

Akustisia paneeleja ei ole Suo-
messa vielä paljoakaan, joten koim-
me tarpeen niille olevan suurta. Nä-
mä ovat nyt tulleet myyntiin K-Rau-
toihin ympäri maan, sanoo Katri 
Järvensivu.

– Paneelien asennus on niin help-
poa, ettei ammattilaista tarvita. Pa-
neeleilla voidaan myös tasoittaa sei-
näpintojen epätasaisuutta. Panee-
li käy kaikille seinäpinnoille, mutta 
sitä ei suositella kosteisiin tiloihin.

Paneelit voidaan joko ruuva-
ta kiinni tai liimata vedettömällä 
kontaktiliimalla tai asennusliimalla. 
Seinään tai kattoon, niin pysty- kuin 
vaakasuoraankin, ohjeistaa Sami 
Järvensivu.

Vain mielikuvitus on rajana
Akustiikkapaneelien vaihtoehtoi-
na ovat pehmustettu paneeli ja ri-
mapaneeli, kertoo Katri Järvensivu.

– Pehmustettu paneeli on vaihto-
ehto tavallisille koristeratkaisuille. 
Paneelien ansiosta huoneet saavat 
uudenlaisen ilmeen, koska erilaiset 
muodot, värit ja verhoilumateriaalit 
mahdollistavat kuvioiden koonnin.

– Materiaali on pehmeää ja miel-

lyttävän tuntuista. Kostea liina riit-
tää poistamaan lian verhoilulta. 

Mielestäni pehmustettu paneeli 
soveltuu vaikkapa lastenhuoneisiin 
tai sängyn päätyihin. Mutta panee-
leja voi käyttää elävöittämään mi-
tä tahansa tilaa, vain mielikuvitus 
on rajana, nauraa Katri Järvensivu.

– Rimapaneelit ovat yhdistelmä 
MDF-säleitä ja huopaa. Akustisen 
rimapaneelin taustahuopa on val-
mistettu kierrätetyistä PET-pullois-
ta. Paneelin säleet on päällystetty 
viilulla eri sävyissä. 

Pehmustetusta akustisesta paneelista on saatavilla runsaasti erilaisia vaihtoehtoja niin muotojen, värien 
kuin verhoilumateriaalien osalta. Materiaali eristää ääntä, on helppo puhdistaa ja miellyttävä käyttää. 

Rimapaneelit ovat yhdistelmä MDF-säleitä ja huopaa. Säleen värin voi valita mieleisekseen eri sävyistä. 

Akustinen 
seinäpaneeli
n Paneelit eristävät ääntä 
ja sen kiertämistä.

n Seinäpaneelien asennus 
on helppoa. Paneelit voi 
ruuvata kiinni tai liimata.

n Jakelijoina K-raudat  
ympäri maan. Lisätietoa 
tuotteista Laatulattiat  
Uusimaan verkkosivuilta.

Elämiseen ja asumiseen kuuluu ääniä, mutta niiden 
ei tarvitse kuulua kaikille. Akustinen seinäpaneeli 
on tyylikäs sekä moderni ratkaisu nopeaan ja help-
poon sisustukseen. Seinäpaneelit parantavat talon 
akustiikkaa ja eristävät ääntä.

teksti kati wikström  kuvat laatulattiat

 

Puuelementtirakentaminen  
kiihdyttää vihreää siirtymää 

A suntorakentaminen käy 
parhaillaan läpi lasku-
kautta samaan aikaan, 
kun teollisuus- ja logis-

tiikkarakentamisen odotetaan kas-
vavan vuoden 2023 aikana. Teol-
lisuus- ja logistiikkarakentamisen 
nousun ohella rakennusalaa uudis-
taa myös toinen merkittävä trendi 

– vihreä siirtymä. 
– Vastaus molempiin trendeihin 

löytyy puuelementtirakentamises-
ta, tiivistää LapWall Oyj:n liiketoi-
mintajohtaja Marko Kellberg.

Suomen suurin puuelement-
tivalmistaja LapWall tunnetaan 
puuelementtirakentamisen edel-
läkävijänä. Yrityksen Pyhännällä, 

Pälkäneellä ja Vetelissä sijaitsevil-
la tehtailla valmistuu vuosittain yli 
puoli miljoonaa, lähes 100-prosent-
tisesti kotimaisesta puusta valmis-
tettua elementtirakentamisen va-
kioratkaisua. 

Merkittävin osa yrityksen liike-
vaihdosta muodostuu kattoele-
menteistä, jotka soveltuvat mate-
riaalinsa ansiosta loistavasti kaik-
keen rakentamiseen.

- Kattoelementtejämme voi-
daan käyttää urheilurakentamisen 
lisäksi niin teollisuusrakennuk-
siin, logistiikkahalleihin kuin esi-
merkiksi koulujen ja päiväkotien 

kaltaisiin julkisiin rakennuksiin,  
Kellberg kertoo.

Ympäristöystävällinen ja
kustannustehokas ratkaisu
Lapwallin kattoelementtituotteet 
ovat kustannustehokas valinta, jol-
la voidaan minimoida kulujen lisäk-
si myös rakennusprojektin kestoa 
ja ympäristövaikutuksia. Keskei-
nen tehokkuutta selittävä ominai-
suus on tuotteiden korkea esival-
mistusaste tehtaalla. Tämä vähen-
tää suunnitteluun tarvittavaa aikaa, 
minimoi kosteusvaurioiden riskiä ja 
pienentää logistiikkakustannuksia 

LapWall Oyj:n valmistamat, ympäristöystävälliset 
kattoelementit lyhentävät rakennusprojektin  
läpimenoaikaa jopa 60 prosentilla. 
teksti saana lehtinen  kuva eino ansio

rakennustyömaalla. 
Olennainen säästö syntyy Kell-

bergin mukaan myös erillisten sää-
suojien tarpeen puuttumisesta.

- Tuotteet valmistetaan kuivissa 
olosuhteissa ja kuljetetaan muovi-
tettuina kohteisiin, joissa suojaus 
puretaan vasta, kun kattoelemen-
tit asetetaan lopullisille paikoilleen. 
Tällöin tuotteiden päällä on jo vesi-
kate, joten erillistä sääsuojaa ei tar-
vita. Näin aikaa vapautuu rakennus-
projektin muihin vaiheisiin, ja par-
haimmillaan projektin läpimenoai-
ka lyhenee jopa 60 prosentilla.

Kattoelementtien laadukas suun-
nittelutyö näkyy myös vähäisenä 
materiaalihukkana, mikä heijastuu 
suoraan tuotteiden ilmastovaiku-
tuksiin. LapWall on ensimmäinen 
puuelementtien valmistaja, joka 
on saanut tuotteilleen riippumat-
toman osapuolen verifioiman RTS 
EPD -ympäristösertifikaatin.

- Puuelementtien käyttö tuottaa 
huomattavasti vähemmän hiilidiok-
sidipäästöjä muihin rakennusmate-
riaaleihin verrattuna. Lisäksi tuot-
teistamme syntyvän jätteen määrä 
on hyvin pieni ja helposti hallitta-
vissa tehtaillamme.

LapWall investoi vuonna 2022 
noin 1,5 miljoonaa euroa uuteen 
kattoelementtitehtaaseen. 

- Koska investointi kaksinkertais-
ti kattoelementtiliiketoimintamme 
tuotantokapasiteetin, voimme vie-
dä nopeasti läpi myös hyvin suuria 
kokonaisuuksia.

Jatkuvaa kehitystyötä
Vuonna 2011 perustettu LapWall on 
kasvanut nopeasti puuelementtira-
kentamisen hallitsevaksi toimijak-
si Suomessa. Tällä hetkellä yrityk-
sen markkinaosuus kattoelementti-
liiketoiminnassa on yli 70 prosent-
tia. Kellberg näkee kasvun taustal-
la tuotteiden laadun, toimivat pro-
sessit ja työntekijöiden osaamisen.

- Avainhenkilöillämme on vuo-
sikymmenien kokemus alalta. Val-
vomme tarkasti tuotteidemme laa-
tua ja prosessimme auttaa asiakas-
ta aidosti parempaan suoritukseen.

Tärkeä rooli on kehitystyöllä, jo-
ka ulottuu tuotteiden suunnittelus-
ta työntekijöiden kouluttamiseen. 

- Teemme jatkuvaa kehitystyö-
tä tuotannossa, myynnissä, suun-
nittelussa ja asennuksessa. Väli-
tämme työntekijöistämme. Teem-
me, mitä lupaamme ja aina aika-
taulussa, minkä ansiosta kattolii-
ketoiminnan suositteluindeksi NPS 
oli viime vuonna yli 80 prosenttia,  
Kellberg päättää hymyillen. 

Liiketoimintajohtaja Marko Kellberg näkee LapWallin kasvun taustalla tuotteiden laadun, työntekijöistä välittämisen ja jatkuvan kehitystyön. “
Puuelementtien 
käyttö tuottaa 
vähemmän  
CO2-päästöjä. 

“
Paneeleja voi 
käyttää minkä  
tahansa tilan 

elävöittämiseen.

LAATULATTIATUUSIMAA.FI 
K-RAUTA.FI



MAINOSLIITE RAKENTAMINENRAKENTAMINEN MAINOSLIITE

n  1312   n

Content Housen tuottama erikoisjulkaisuContent Housen tuottama erikoisjulkaisu

H elsingin Lehtisaareen 
Munkkiniemen kaupun-
ginosaan nousee kaksi 

asuinkerrostaloa, joiden väliin ra-
kentuu autokansi. Työ valmistuu 
marraskuussa 2023. Talojen raken-
tamisesta vastaa Pajala Yhtiöt, jo-
ka ei itse omista lainkaan työmaa-
koneita tai -laitteita. 

– Emme ole halunneet investoi-
da omaan kalustoon tai varastoti-
loihin. Käytämme HRK:n vuokra-
koneita, mikä sujuvoittaa työmaan 
logistiikkaa ja varmistaa oikeanlai-
sen kaluston tarpeen mukaan, koh-
teen työnjohtaja Jarmo Sievänen 
avaa valintoja.

– Meillä on samanaikaisesti mon-
ta työmaata, jotka voivat sijaita 
etäällä toisistaan, joten joka tapauk-
sessa osa koneista vuokrattaisiin. 
Jos koneet olisivat omia, työmaiden 
päätyttyä meillä olisi varasto täynnä 
tavaraa ja koneiden huolto, ylläpito 
ja logistiikka vaivanamme. 

Kalusto aina käyttövalmiina
Sievänen arvostaa konevuokrauk-
sen helppoutta: toimivat koneet 
saadaan kiertoon, eikä uusia tar-

Miten rakennetaan kerrostalo ilman koneita?

vitse odotella. Kumppanuus takaa 
sovitut laitteet, kun tarve iskee. Ra-
kentajan ei tarvitse soveltaa työ-
mailla tuotteitaan sopiviksi, vaan 
konevuokraamon huolella valitse-
ma kalusto mukautuu kohteisiin.

– Jos jotain menee rikki, saamme 
korvaavan tuotteen tilalle. Vuok-
raamon nopea reagointi on valttia. 
Jos esimerkiksi lämmitysjärjestel-
mä pettää kovilla pakkasilla, voi si-
sällä käydä vahinkoja nopeastikin.

Sieväsen mukaan sopimuskump-
panin ansiosta rakentaja pystyy 
paikkaamaan nopeasti, jos sille 
sattuu jokin inhimillinen unohdus 
kaluston suhteen. HRK:lla on myös 
lupa esimerkiksi vaarallisten ainei-
den kuljetukseen, joten rakentajan 
ei tarvitse miettiä betoniholvin läm-
mitykseen tarvittavien kaasupullo-
jen kuljetuskalustoa. 

Vuokrausta tarpeeseen
Pajala Yhtiöt vuokraa esimerkik-
si kaiteet, elementtien välivaras-
tointikaluston, turvavaljaiden puo-
mit ja putoamissuojauksen. Vuok-
ra-ajat riippuvat tarpeesta: nosti-
met ja muut koneet ovat vuokral-

la lyhyemmän aikaa, työmaa-ai-
dat, parvekekaiteet ja väliaikaiset 
putoamissuojaukset ovat käytössä 
lähes luovutushetkeen asti. Myös 
kaluston tarkastus tulee vuokraus-
kumppanilta, ja HRK:n oma huolto 
hoitaa koneet kuntoon.

– Heillä on lisäksi lainsäädännöl-
listä osaamista turvakorteista, laite-
merkinnöistä ja laitteiden tarkistuk-

sista tietyin väliajoin. Kuuntelimme 
heitä myös esimerkiksi väliaikaista 
lämmitystapaa valittaessa, kun be-
tonipinnat piti saada kuivattua. Täs-
sä kohteessa pohdittiin sitä, tuleeko 
siihen vesikiertoinen, polttoaineel-
la vai sähköllä toimiva järjestelmä. 
Sähkön hinnan takia ei valittu sitä 
vaihtoehtoa. He ehdottavat vaihto-
ehtoja, me rakentajana päätämme.

HRK Konevuokraamot tuottaa 
Lehtisaaren kohteen kaikki asen-
nus- ja konevuokrauspalvelut. 
Asennustöihin kuuluvat työmaan 
aikaiset sähköistys- ja lämmitys-
palvelut, työmaatilat sekä lämmi-
tyksen ja sähköistyksen suunnitte-
lu ja toteutus.

Jarmo Sievänen arvostaa konevuokraamon nopeaa palvelua ja ammattitaitoa, jolla saadaan ratkaistua 
työmaan hankalimmatkin haasteet. Se tekee yhteistyöstä mielekästä.

Pajala Yhtiöt säästää selvää rahaa, kun yrityksellä ei 
ole lainkaan varastotiloja tai omaa kalustoa. Siis  
rakennusyrityksellä. Miten se on mahdollista?
teksti ja kuva hrk konevuokraamot

HRK.FI

Arvonosturi
n  Tarjoaa työkalun, jolla 
kiinteistön omistaja voi  
nopeasti tunnistaa korjaus-
velan ja budjetoida alusta-
vasti tulevat investoinnit.

n  Osoittaa tien, jolla 
vältetään kiinteistöjen  
arvon lasku.

n  Antaa nopeasti kokonais- 
kuvan kiinteistön tilasta  
ilman tuhansien eurojen 
investointia kuntoarvioon.

n  Vastaa kysymykseen 
kiinteistön vakuusarvon 
realistisuudesta.

LISÄÄ ARVONOSTURISTA  
QR-KOODIN TAKAA:

Korjausvelan suuruus 
vaikuttaa suoraan kiin-
teistön arvoon. Arvonos-
turin sovelluksen avulla 
korjausvelan voi nyt 
määritellä luotettavasti, 
nopeasti ja edullisesti.

K orjausvelka on jokaisel-
le kiinteistönomistajalle 
realiteetti, jonka hallin-
ta vaatii osaamista. Kor-

jausvelkaa on vaikea poistaa koko-
naan, mutta siihen vaikuttavien te-
kijöiden parempi ymmärrys auttaa 
pitämään velan kurissa. Arvonostu-
ri tarjoaa välineet korjausvelan tun-
nistamiseen ja hallitsemiseen.

Arvonosturin tarina alkoi, kun 
yhtiön perustajat oivalsivat, ettei 
suomalaisilla kiinteistönomistajil-
la ole riittävästi helppoja työkaluja 
tulevien remonttien hahmottami-
seen tai asumiskustannusten en-
nakoimiseen.

Monelle kiinteistönomistajal-
le tai taloyhtiön hallitukselle osa 

Tunnistamalla korjausvelan turvaat kiinteistösi tulevaisuuden, toteavat Arvonosturin toimitusjohtaja Susanne Lumme ja Senior Partner RI Raimo Tanskanen.

korjaustarpeista tulee yllätykse-
nä, vaikka PTS-suunnitelmia on-
kin tehty. Toinen yllätys omista-
jille on tilanne, jossa kaksi isoa re-
monttia ajoittuu samoille vuosille 
ja tuottaa merkittävän nousun kus-
tannuksiin ja siten ison taloudelli-
sen rasitteen.

– Lähdimme tutkimaan erilais-
ten PTS-ratkaisujen kautta kor- 
jausvelkaa ja selvittämään, miten 
velan suuruus muuttuu tulevaisuu-
dessa, Arvonosturin toimitusjohta-
ja Susanne Lumme sanoo.

Aluksi Arvonosturi kehitti palve-
luaan lähinnä omakotitaloissa ja ta-
loyhtiöissä asuville yksityisille hen-
kilöille. Sittemmin kohderyhmäksi 
ovat tulleet suuria kiinteistöomai-
suuksia hallinnoivat kiinteistöma-
nagerit ja omistajat, joiden työssä 
kiinteistön arvonmääritys on hyvin 
keskeisessä asemassa. 

– Tunnistamalla korjausvelan 
turvaat kiinteistösi tulevaisuuden, 
Lumme sanoo.

Taustalla asiantuntemus
Yhtiön kahdeksan hengen tiimissä 
on laaja osaamiskirjo juridiikasta 
kiinteistönhallinnan kautta syvälli-
seen tietotekniikkaosaamiseen. Se-
nior Partner RI Raimo Tanskanen 
on toiminut 30 vuotta alan johta-

van kustannushallintayrityksen 
vetäjänä omaten mittavan koke-
muksen kustannuslaskennasta. 
Arvonosturin kustannustietokan-
nan kehittämisessä ja ylläpidossa 
hyödynnetään parasta saatavilla 
olevaa kustannustietoutta.

Lumme taas on tuotantotalou-
den diplomi-insinööri ja tietojen-
käsittelyn tradenomi, jolla on mo-
nipuolinen kokemus digitaalises-
ta ympäristöstä ja kiinteistönhal-
linnan ohjelmistoista.

Palvelut sopivat kiinteistöyhti-
öiden ja kiinteistörahastojen lisäk-
si pankeille ja vakuutusyhtiöille.

– Korjausvelalla on tärkeä rooli, 
kun kiinteistöjen vakuusarvoa mää-
ritellään, Tanskanen sanoo.

Myös kiinteistönvälittäjät hyö-
tyvät aiempaa paremmasta kor- 
jausvelan määrittelystä.

– Korjausvelan avoin määritte-
ly auttaa kiinteistönvälittäjien toi-
mintaa ja lisää luottamusta heitä 
kohtaan, Lumme toteaa.

Kaiken kattava laskenta 
kiinteistön perustiedoista
Korjausvelan laskenta tehdään 
syöttämällä talon perustiedot, ku-
ten valmistumisvuosi, rakennus-
materiaali, pinta-ala sekä tehdyt 
korjaukset, Arvonosturin sovel-
lukseen. Sovellus hakee osan pe-
rustiedoista julkisista rekistereistä, 
mikä helpottaa merkittävästi työtä. 
Toinen tapa on ulkoistaa osa työstä 
Arvonosturille.

– On tärkeää, että lähtötiedot 
ovat kootusti strukturoidussa muo-
dossa, jolloin tietojen syöttäminen 
on nopeaa, Lumme tähdentää.

Kun rakennusosien elinkaaret ja 
määrät sekä uusimisen kustannuk-
set tunnetaan, voidaan korjausvel-
ka laskea.

Korjausvelan oikean suuruus-
luokan antava tarkastelu on huo-
mattavasti kätevämpi ja edullisem-
pi tapa kuin perinteisen kuntoar-
vion sisältävä ja käsipelillä tehtä-
vä PTS-suunnitelma. Sellaisen te-
keminen kestää useammalta hen-
geltä yleensä pari kolme päivää ja 
maksaa tuhansia euroja.

Korjausvelan määrällä on väliä

“
Korjausvelalla  
on tärkeä rooli, 
kun kiinteistöjen 
vakuusarvoa 
määritellään.

teksti jukka nortio 
kuva patrik pesonen
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V iherviisikko on järjestänyt jo 27 
vuoden ajan puutarha- ja viher-
sisustusalan palveluja pääkau-
punkiseudun yrityksille, yhtei-

söille ja taloyhtiöille. Sillä on hoidossaan yli 
400 pihakohdetta ja noin 150 sisäviherkas-
vien hoitokohdetta.

Tavallisimmin pihanhoitopalvelujen tar-
peesta kiinnostuvat ensin kiinteistö- ja talo-
yhtiöiden päättäjät, kuten kiinteistöpäälli-
köt, isännöitsijät ja hallitusten jäsenet. Am-
mattilaisen puoleen käännytään, kun yh-
tiössä ei ole riittävää halua, osaamista tai 
aikaa pihan kunnossapitoon. Yritykset ky-
syvät entistä enemmän myös kau-
sikukkapalvelua, jolla saa-
daan väriä pihoille ja si-
säänkäynneille. Hoide-
tut kukat antavat yri-
tyksestä huolitellun 
kuvan.

- Meihin voi ol-
la helposti yhtey-
dessä nettisivujen, 
sähköpostin tai pu-
helimen välityksellä. 
Tulemme mielelläm-
me pihakäynnille katso-
maan, millaisia kunnostus- 
tai hoitotarpeita yhtiöllänne on. 
Katselmuksen pohjalta laskemme kustan-
nusarvion, kertoo viherrakentamisen ja yl-
läpidon päällikkö, hortonomi Kirsi Tainamo 
Viherviisikko Oy:stä.

Ylläpitoa ja kertapalveluita
Eniten kysyntää on pihanhoidon ylläpito-
palveluille. Niihin kuuluu esimerkiksi pen-
saiden leikkausta, perennojen istutusta, 
nurmikon hoitoa ja rikkakasvien kitkentää. 

- Tarjoamme kokonaisvaltaista palvelua, 
mutta voimme ottaa hoitaaksemme myös 
kertaluontoisia töitä, kuten piha-alueen al-
kukunnostuksen, perennojen istutuksen tai 
sammaleen poiston pihojen kiveyksiltä.

Ylläpitosopimus tehdään tavallisesti tois-
taiseksi voimassa olevaksi, mutta asiakkaan 

toiveesta myös lyhyemmäksi ajaksi, kuten 
yhden kasvukauden mittaiseksi. Sopimuk-
sessa eritellään Viherviisikon tekemät ja ta-
loyhtiön hoidettavaksi jäävät työt. Samoin 
sovitaan, kuinka usein kohteessa käydään. 

Tämän kesäkauden kampanja koskee vuo-
sisopimuksia, joiden piha-alueelle Vihervii-
sikko lupaa istuttaa puun kaupanpäällisiksi.

Yhtiö voi tilata Viherviisikolta myös hoito- 
ja kunnostussuunnitelman pihan kasveille. 
Suunnitelman tavoitteena on laittaa pihan 
toimenpiteet aikajärjestykseen esimerkiksi 
kolmen vuoden ajalle.

 
Apua oikeaan aikaan

Viherviisikko hoitaa myös suun-
nittelu- ja viherrakentamis-

palveluja uudiskohteille 
sekä perusparannusta 

vanhemmille kohteil-
le. Viherrakentami-
sen yhteydessä tarjo-
taan kahden vuoden 
takuuhoitoa kasvilli-

suudelle ja kiinteille 
rakenteille.

Yrityksen kautta jär-
jestyvät niin ikään erilai-

set piharakenteet, kuten aidat, 
muurit, pergolat, kiveykset ja leik-

kivälineet. Viherviisikolla on kattava palvelu 
myös sisätilojen vihersisustuksesta. 

Viherviisikon palveluksessa työskentelee 
noin 40 ammattilaista, jotka ovat saaneet 
puutarhurin, hortonomin tai rakennusinsi-
nöörin koulutuksen tai omaavat pitkän ko-
kemuksen viheralan töistä. 

- Ammattilaisen palveluiden etuna on oi-
kea-aikaisuus. Ammattilainen näkee kasvil-
lisuuden kehityksen usean vuoden päähän 
ja voi ehdottaa toimenpiteitä, joilla kasvit 
pidetään elinvoimaisina ilman niiden uusi-
mista. Usein jo kertaluontoinen apu, kasvien 
hoitosuunnitelma ja oikeiden työmenetelmi-
en neuvominen auttavat asiakkaita pitkälle. 

Kaunis piha on kiinteistön käyntikortti, olipa kyseessä yrityksen 
sisäänkäynti tai taloyhtiön pihapiiri. Piha kaipaa kuitenkin sään-
nöllistä hoitoa pysyäkseen vehreänä ja kutsuvana keitaana.

Kiinteistön piha 
edustuskuntoon 

Viherviisikko auttaa yrityksiä pihanhoidossa. Pihanhoidon ylläpitosopimukseen kuuluvat 
niin pensaiden leikkaus, perennojen istutus kuin nurmikon hoito ja rikkakasvien kitkentä. 

teksti ritva-liisa sannemann  kuva viherviisikko

“
 

Ammattilainen 
osaa nähdä  

kasvillisuuden 
kehityksen usean 
vuoden päähän.

WWW.VIHERVIISIKKO.FI

K un Suomen talvisessa ilmatilas-
sa liitävä lintu suuntaa katseensa 
alas, on näkymä pääsääntöisesti 
valkoinen. Lumisesta maisemas-

ta erottuu kuitenkin joukko mustia läntte-
jä.  Suomalaisten rakennusten kattoja. Suu-
ri osa niin teollisuuden kuin suomalaisten 
kotienkin katoista on rakennettu tummas-
ta, fossiilista alkuperää olevasta bitumista.

Bitumin haasteet liittyvät sen valmistuk-
sesta ja loppusijoituksesta aiheutuviin pääs-
töihin ja jätteeseen. Samalla energiankäy-
tön suhteen tehottoman katon rakentamisen 
elinkaari aiheuttaa suuret päästöt.

Kattojen uusiminen on ajankohtaista 
muistakin kuin ympäristösyistä. 80-luvul-
la rakennetut katot alkavat nimittäin olla 
elinkaarensa päässä. Onneksi vaihtoehtoiset 
materiaalit sekä toimintatavat ovat jo täällä.

Edessä viileä ja vaalea tulevaisuus
– Kattorakentamisella on Suomessa nähty 
kaksi funktiota, sanoo Tomi Norrby, Suo-
men Teollisuuskattojen toimitusjohtaja.

– Pitää lämpö sisällä ja vesi ulkona. Ny-
kymaailmassa tämä ei kuitenkaan riitä. Ke-
sähelteillä lämpö täytyy pitää myös ulkona.

Yksi ratkaisu haasteeseen on viileä katto. 
Nimensä mukaan viileä pinta koostuu val-
koisesta PVC-materiaalista, jonka vieressä 
A4-tulostekin näyttää harmaalta. Valkoinen 
pinta heijastaa lämmön takaisin avaruuteen. 
Näin rakennuksen sisä- ja ulkopinnan vä-
linen lämpötilaero pysyy mahdollisimman 
pienenä, eikä lämpöä siirry sisälle juuri lain-
kaan. Tuloksena on kesäisin viileät sisätilat 
ilman ympäristölle ja lompakolle raskasta 
koneellista jäähdytystä.

– Esimerkiksi ALKORPLAN Cool -mate-
riaalin heijastuskerroin on niin suuri, että 
se vähentää 80 prosenttia sisälle siirtyväs-
tä lämmöstä. Muutaman vuoden päästä lu-
ku on 60 prosentin luokkaa, Norrby kehuu.

Vanha bitumikatto ei taas vähennä läm-
mön siirtymistä sisälle lainkaan. Päinvastoin. 
Suomen Teollisuuskatot on tähän päivään 
mennessä toimittanut asiakkailleen yli 100 
000 neliötä viileitä kattoja.

Valkoiset ja viileät katot myös tehostavat 
aurinkovoimaloiden toimintaa pitämällä au-
rinkokennot viileinä. Lisäksi valkoinen pinta 
heijastaa lisää hajavaloa kennoille tehostaen 
kennojen toimintaa entisestään.

Kattojen lauhduttimilla on myös eroja.
– Pinnasta nouseva ilma voi olla jotain 35 

ja 70 asteen välillä, Norrby painottaa.
Tällä tavalla viileän katon pinta luo hyvän 

kehän, jossa tehokkuus ruokkii tehokkuutta.

Uudenlaista kattorakentamista
Rethinking roofing. Norrbyn kanssa keskus-
tellessa lause nousee esille useaan otteeseen. 
Suomen Teollisuuskatoilla käsitteellä viita-
taan täysin uuteen tapaan katsoa kattoraken-
tamista varsinkin teollisuudessa.

Perinteisesti kattoteollisuuden aiheutta-
mat hiilidioksidipäästöt ovat olleet merkit-
tävät. Norrby tunnustaa kattorakentamisen 
olevan alana yhä “sieltä konservatiivisem-
masta päästä”. Alan toimintatapojen on muu-
tuttava, eikä vanhaan ole paluuta.

Norrby kuuluttaa myös muiden, luovi-
enkin ratkaisuiden perään. Kattoja voidaan 
käyttää vaikkapa oleskelutilana ja näin opti-
moida rakennusta ympäröivän maan käyttö.

Vastuu kattorakentamisessa ei lopu työ-
maan portaille. Vanhan katon purkamises-
ta seuraa paljon jätettä. Kun Suomen Teol-
lisuuskatot toteutti Tampereella sijaitse-
van Pirkkahallin C-rakennuksen kattosa-
neerauksen, toimitettiin vanhan katon ma-
teriaali Saksaan kierrätettäväksi. Siellä jät-
teestä valmistettiin muun muassa messuil-
la sekä ratsastuksessa käytettäviä alustoja.

Näin kiertotalouden nimissä vanhan maail- 
man katosta tuli tulevaisuuden lattia.

Ilmastonmuutos ja muut ympäristötekijät on huomioitava myös 
kattorakentamisessa. Uudet viileät ja valkoiset katot tarjoavat 
rakennuksille täysin uuden energiatehokkuuden tason.

Kattorakentaminen 
ulottuu työmaata
pidemmälle

Suomen Teollisuuskatot toteutti Matinkylän jääurheilukeskukseen uuden katon. 

teksti joonas ranta  kuva suomen teollisuuskatot

Maalämpörakentamiseen tulee 
valita laadukkaat suojaputket

KS Geoenergi rakentaa maalämpöjärjestelmän Espoon Niittyportissa saneerattavaan, palvelukeskukseksi 
muutettavaan 1970-luvun toimistorakennukseen. Urakassa käytetään SSAB:n kestäviä terässuojaputkia.  

M aalämpö tunnetaan 
ympäristöystäväl-
lisenä lämmitys-
vaihtoehtona, joka 

on kustannustehokas ja huoleton 
käyttää. Aurinko- tai tuulivoimalla 
tuotetun sähkön kanssa käytettynä 
maalämpöjärjestelmän hiilijalan-
jälki on vielä tavanomaistakin pie-
nempi. Se sopii kaikenlaisiin kohtei-
siin omakotitaloista kerrostaloihin 
ja teollisuuskäyttöön sekä esimer-
kiksi kauppakeskuksiin.

Pietarsaarelainen, päätoimi-
paikkaansa Kruunupyyssä pitävä 
KS Geoenergi on nykyaikaisten ja 
ympäristöystävällisten energiarat-
kaisujen edelläkävijä. Maalämpö-
ratkaisujen rakentamisessa laaduk-
kailla suojaputkilla on tärkeä rooli. 
KS Geoenergi on jo pitkään käyttä-
nyt maalämpökaivoissaan suoma-
laisen SSAB:n terässuojaputkia.

– Kun porataan maaperää, vas-
taan voi tulla kiviä ja erilaisia mui-
ta materiaaleja, joista pitää päästä 
läpi. SSAB:n putket ovat kestäneet 
hyvin haastavissa olosuhteissa. 
SSAB:n putkissa on myös hyvä hin-
ta-laatusuhde, sanoo KS Geoener-
gin toimitusjohtaja Stefan Storvall.

Storvall korostaa kotimaisuuden 
merkitystä paitsi laadun myös ym-
päristövaikutusten kannalta. 

– Hiilijalanjäljen kannalta paras 
ratkaisu on valita kotimaisen val-
mistajan tuote. Jos putkia pitää 
tuoda ulkomailta, se kasvattaa hii-
lijalanjälkeä. Me ostamme yleensä 
ison kuorman SSAB:n putkia, ja ne 
tuodaan suoraan rakennuspaikal-
le. Näin ei synny ylimääräisiä siir-
tokustannuksia tai päästöjä. 

Putkien hyvä hitsattavuus
on avainasemassa
SSAB:n suojaputkien vahvuuksiin 
kuuluu niiden erinomainen hitsat-
tavuus. Storvall kertoo hitsattavuu-
den olevan erittäin tärkeä ominai-
suus maalämpöä rakennettaessa. 

– Maalämpöputket valmistetaan 
kolmen metrin paloissa, joten hit-
sattavaa on paljon. Työmaalla on 
haastavia olosuhteita – on vettä ja 
kuraa – mutta kun käytössä on hy-
välaatuista terästä, hitsaaminen on 
helpompaa. Hitsaus on tärkeää teh-
dä hyvin: huonosti hitsattu sauma 

voi esimerkiksi alkaa vuotaa myö-
hemmin, Storvall toteaa. 

Sähkön hintaheilahtelu on vai-
kuttanut myös maalämmön käyttö-
kustannuksiin. Storvallin mukaan 
maalämpö on siitä huolimatta edel-
leen kannattava energiaratkaisu. 

– Nykyään tehdään tehokkaam-
pia koneita ja syvempiä reikiä, joten 
sähkön hintavaihtelu vaikuttaa vä-

Hiilijalanjälki  
on monen 
asian summa
n  Maalämpö on yksi ym-
päristöystävällisimmistä 
lämmitysvaihtoehdoista. 
Se sopii niin kerrostaloihin 
kuin teollisuuskäyttöön. 

n Aurinko- tai tuulivoimalla 
tuotetun sähkön kanssa 
käytettynä maalämpöjär-
jestelmän hiilijalanjälki on 
vielä entistä pienempi. 

n  Erilaisten maalämpörat-
kaisujen rakentamisessa 
laadukkailla suojaputkilla 
on tärkeä rooli. 

n  Hiilijalanjäljen kannalta 
paras ratkaisu on valita ko-
timaisen valmistajan tuote.

n  KS Geoenergi on ympä-
ristöystävällisten ja nykyai-
kaisten energiaratkaisujen 
edelläkävijä. Yritys on jo 
pitkään hyödyntänyt maa-
lämpökaivoissaan SSAB:n 
teräsputkia. 

n  SSAB:n suojaputkien 
vahvuuksiin kuuluu niiden 
erinomainen hitsattavuus. 

n SSAB:n suojaputkien  
jakelu siirtyi Tibnor Oy:lle 
vuoden 2023 alussa. 

n  Suojaputkiliiketoiminnan 
siirtämisen tavoitteena oli 
parantaa entisestään suoja- 
putkien myynti- ja varas-
tointiresursseja Suomessa. 

Maalämpöjärjestelmän 
rakentamiseen tarvitaan 
korkealaatuisia suojaput-
kia. Pietarsaarelainen KS 
Geoenergi on jo pitkään 
käyttänyt maalämpökai-
voissaan eri olosuhteisiin 
loistavasti sopivia SSAB:n 
terässuojaputkia.

teksti vilma timonen 
kuva patrik pesonen

hemmän kuin jos käytössä olisivat 
vanhanaikaiset pumput. Kun verra-
taan suoraan sähkölämmitykseen, 
on maalämmön hinta siitä vain 
kolmasosan. Maalämpö on tällä-
kin hetkellä suhteellisen edullista. 

Toimivaa yhteistyötä
SSAB:n RDc- ja RD-suojaputkien 
jakelu siirtyi vuoden 2023 alussa 

SSAB Infralta Tibnor Oy:lle, joka on 
SSAB:n tytäryhtiö. Tibnor on Poh-
joismaiden suurin teräksen toimit-
taja, ja sillä on valikoimissaan mark-
kinoiden laajin tarjonta teräksiä ja 
metalleja. Tuotteita myydään myös 
yrityksen verkkokaupassa. 

Suojaputkiliiketoiminnan siirtä-
misen tavoite on parantaa suojaput-
kien myynti- ja varastointiresursse-

ja ja sitä kautta putkien saatavuutta 
Suomessa. SSAB Infran pääliiketoi-
minta ovat teräspaalut, ja suojaput-
kien osuus tarjonnassa on ollut vä-
häinen. Tämä on paikoin näkynyt 
suojaputkiasiakkaille huonona ta-
voitettavuutena. 

KS Geoenergillä muutoksesta ol-
laan mielissään. 

– Meillä ei ole vielä kovin pitkä 
yhteistyö takana, mutta olemme 
olleet tyytyväisiä. Tibnorin hin-
ta-laatusuhde on hyvä ja palvelu 
on laadukasta. Jos on kysymyksiä, 
vastauksen saa heti – sillä on suuri 
merkitys, Storvall sanoo. 

Storvall kertoo huomanneensa 
myös putkien saatavuuden helpot-
tuneen yhteistyön kautta. 

– Viime vuonna meillä oli ongel-
mia saada vikkelästi teräsputkia, 
ja hintakin nousi. Mutta Tibnorin 
myötä sekä niiden hintataso että 
saatavuus ovat parantuneet, hän 
kiittelee.
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jännitesuoja. 
Asukkaat voivat asua kotona ko-

ko saneerauksen ajan, sillä työ teh-
dään tila kerrallaan. Aikaa sähköre-
monttiin menee yleensä noin viik-
ko. Renoa antaa sähköjärjestelmäl-
le viiden vuoden takuun.

Lämpöä energiatehokkaasti
Pientaloasujien kiinnostus energia-

tehokkaampia ja ym-
päristöystävällisem-
piä lämmitysratkaisu-
ja kohtaan on näkynyt 
Renoalla ilma-vesiläm-
pöpumppujen ja läm-
pöverkkoremonttien 
vilkkaana kysyntänä.

– Viime vuonna kär-
sittiin komponenttipu-

lasta, mutta onneksi pystymme jäl-
leen vastaamaan kasvavaan kysyn-
tään, Mäkitalo toteaa.

Renoa käyttää toimintavarmo-
ja ja pohjoismaisiin olosuhteisiin 
kehitettyjä, ruotsalaisvalmistei-
sia CTC:n ilma-vesilämpöpump-
puja. Niitä asennetaan erityises-
ti öljylämmityksen tilalle mutta 
myös hillitsemään suoran sähkö-

Pientaloasujien suuri 
kiinnostus kohdistuu nyt 
lämmitysremontteihin, 
joilla asunto saadaan  
lämpiämään sekä ym-
päristöystävällisesti että 
energiatehokkaasti. 

Ekologiset lämmitysratkaisut 
kasvattavat yhä suosiotaan 

O makotitalojen sekä pien-
kiinteistöjen korjausra-
kentamiseen erikoistu-
nut Renoa Group Oy pal-

velee asiakkaita valtakunnallisesti 
ja tarjoaa kokonaisvaltaista talotek-
nistä osaamista saman katon alta.

– Arvioimme saneerauksen tar-
vetta käyttöiän perusteella. Pien-
taloasujilla on kiusaus siirtää kor-
jaustoimia tuonnemmaksi, vaikka 
käyttöikä olisi tullut tiensä päähän, 
avaa toimitusjohtaja Pauli Mäkitalo 
Renoa Putkipalveluista. 

Pientalojen teknisillä järjestel-

millä on oma käyttöikänsä, jonka 
jälkeen saneeraaminen on suosi-
teltavaa. Sähköjärjestelmän ja put-
kiston tekninen käyttöikä vaihtelee 
rakennusajankohdan ja materiaali-
en mukaan, mutta tavallisesti se on 
noin 30–50 vuotta.

Nykyaikaisiin tarpeisiin 
Sähkösaneeraus nykyaikaistaa ko-
din vastaamaan niitä tar-
peita, joita lisääntyneiden 
sähkölaitteiden määrä ja 
asennuskäytäntöjen muu-
tokset ovat tuoneet tulles-
saan. Esimerkiksi monis-
sa 1970–1980-luvuilla teh-
dyissä asennuksissa esi-
merkiksi pistorasioita on 
aivan liian vähän.

– Käyttömukavuutta tulee huo-
mattavasti lisää, kun taloon saa-
daan riittävästi pistorasioita kaikil-
le laitteille ja päästään eroon jatko-
johdoista. Samalla voidaan asentaa 
latausasema sähköautolle, sanoo 
Renoa Sähköpalvelujen asennus-
johtaja Tommi Blohin.

Sähköremontista tehdään kus-
tannusarvio ja suunnitelma muu-

tostarpeiden pohjalta. Työn ede-
tessä kodin pinnat suojataan, van-
hat sähkökalusteet ja johtimet pu-
retaan ja uudet asennetaan joko 
vanhoihin putkiin tai pinta-asen-
nuskohteissa entisiä reittejä pitkin.

– Asennamme myös maadoitetut 
pistorasiat, sähköverkkoon kytket-
tävät palovaroittimet, liesivahdin 
ja kiinteän sammutusyksikön säh-

kökaappiin. Tarvittaessa voimme 
myös vaihtaa vanhat sähkölämmit-
timet energiatehokkaampiin, Blo-
hin mainitsee.

Kodin kokonaisvaltaiseen säh-
köremonttiin kuuluu lisäksi uuden 
sähkökeskuksen asennus. Moder-
nissa keskuksessa on automaatti-
sulakkeet, vikavirtasuoja ja lisäksi 
siihen on mahdollista asentaa yli-

Renoa Group Oy hoitaa vanhat sähköjärjestelmät vastaamaan nykyaikaisia vaatimuksia. Tällä hetkellä uusitaan erityisesti 30–40 vuotta vanhaa talotekniikkaa.

lämmityksen kustannuksia ja kor-
vaamaan kauko-, puu- ja pelletti-
lämmitystä. 

Viimeistään silloin, kun siirry-
tään ilma-vesilämpöpumppuun, 
on syytä uusia lämmitysputket se-
kä patterit.

– Ilman matalalämpöpattereita ja 
toimivaa lämpöverkkoa menee läm-
pöpumppuinvestointi osittain huk-
kaan. Myös hyötysuhde ja käyttöi-
kä kärsivät, Mäkitalo huomauttaa.

Tekninen käyttöikä tulee vas-
taan myös lämmitysputkissa, jois-
sa jatkuva lämpölaajeneminen ra-
sittaa liitoksia. 

Mäkitalo on myös havainnut, et-
tä moni pientaloasuja pitää painei-
den laskua normaalina ja ratkaisee 
pulman vain lisäämällä vettä put-
kistoon, vaikka aina pitäisi selvittää 
ongelman juurisyy. Jos lisätty vesi-
määrä ei ole poistunut varoventtii-
listä, jossain on suurella todennä-
köisyydellä jo vuoto.

“
teksti ritva-liisa sannemann   
kuva joona raevuori

Kotona voi asua koko  
saneerauksen ajan, sillä työ 

tehdään tila kerrallaan.


